HOP-5°0AT

HS-1035

@ Posilovaci lavice ° Panca inclinata regolabil
@ Hantelbank @ Schuine trainingsbank
@ Training Bench e tawka treningowa
@ Banco inclinado adjustable @ Banca de antrenament
@ Banc d’entrainement @ Tréningova lavica

@ Edzdépad @ TpeHyBanbHa naBa







cz

ES

FR

HU

NL

PL

RO

UA

cz

ES

FR

HU

NL

PL

RO

SK

UA

UPOZORNENI . . . . oo
WARNUNGEN . . . oo
WARNINGS. . . o ot e
ADVERTENCIAS . . . . o ot e e e e
AVERTISSEMENTS . . . . .o oot
FIGYELMEZTETESEK . . . . o oot e e e e e e
AWERTENZE . . . o
WAARSCHUWINGEN . . . . . .. oo
OSTRZEZENIA. . . . oot e e e e e
AVERTISMENTE . . . . o oo
UPOZORNENIE . . . . .ot
BACTEPEXEHHA . . . . .

SEZNAM DILU / STUCKLISTE / PARTSLIST / LISTADE PIEZAS / LISTE DE PIECES /
ALKATRESZLISTA / ELENCO DELLE PARTI / ONDERDELENLIJST / LISTACZESCI /
LISTADE PIESE / ZOZNAMDIELOV / CMIUCOKOETANEM. . . ... .. ... ... ...

MONTAZ / MONTAGE / ASSEMBLY / MONTAJE / INSTALLATION /
OSSZESZERELES / MONTAGGIO / MONTAGE / MONTAZ /
ASAMBLARE / MONTAZ / YCTAHOBKA . . . . .o ot

NAVODKPOUZITI. . . . .
BEDIENUNGSANLEITUNG . . . . . o oot
INSTRUCTION . . . . . oot e e e e
MANUALDE INSTRUCCIONES . . . . . . . oot
INSTRUCTIONS D'UTILISATION . . . . . oot
IHASZNALATIUTMUTATO. . . . o o
MANUALE DIISTRUZIONIL. . . . .. oo
GEBRUIKSAANWIZING. . . . . .ot
INSTRUKCJAOBSLUGH . . . . . o o
MANUALDE UTILIZARE. . . . . . oot e e
NAVODNAPOUZITIE . . . . oo
IHCTPYKLIA BEKCIMYATALIT . . . . . . oo






CZ Upozorneéni

DN Sowo~NoosA WN N

o=

’

PRED POUZITIM ZARIZENi SI POZORNE PRECTETE VSECHNY POKYNY. USCHOVEJTE SI TYTO
POKYNY PRO BUDOUCI POUZITI.

. Plnou bezpe€nost a u¢innost pouZiti je mozné dosahnout za predpokladu, Ze zafizeni je smontovano a pouzivané v souladu s témito

pokyny. Nezapomerite informovat vSechny uzivatele zafizeni o omezenich, varovanich a bezpe¢nostnich opatrenich. Nejsme zodpovédni
za problémy nebo zranéni zplisobené jednanim v rozporu s pravidly stanovenymi v této pfirucce.

. Vlyrobek se mlize pouzivat pouze pro uréeny Ucel.
. Zafizeni je ureno pouze pro pouziti v domacnosti dospélymi osobami. Nenechavejte zafizeni na misté pfistupném détem. Béhem tréninky

by déti mély byt pod dohledem dospélych.

. Pfistroj by mél byt skladovan na suchém a teplém misté mimo pfimého sluneéniho zareni.

. Zafizeni neni vhodné pro rehabilitacni tcely.

. Zafizeni m(iZe pouzivat najednou jedna osoba.

. Zafizeni umistéte na rovny, stabilni a isty povrch.

. K ochrané podlahy pod zafizenim se doporucuje pouzit koberec, podlozku nebo jiny podklad.

. Pod strojem v oblasti montaze poloZte vhodnou zakladnu (napf. gumovou podlozku, dievénou zékladnu atd.), aby nedoslo ke znegisténi.

. Pfed zahajenim tréninku zkontrolujte, zda je zafizeni kompletni a zda jsou vSechny €asti na svém misté.

. Pokud mate jakékoliv zdravotni problémy / chronickd onemocnéni nebo jde-li 0 va$ prvni trénink na tomto typu vybaveni, pfed zahajenim

cviceni se poradte se svym Iékafem. Nespravny nebo nadmérny trénink maze zpUsobit zranéni.

. Pred pouzitim zafizeni se zahfejte.
. Pokud béhem cviceni na pfistroji pocitujete bolest, nepravidelny srdeéni rytmus, dusnost, zavraté nebo nevolnost, okamzité prestarite cvicit.

Pred pokragovanim v cviceni byste méli vyhledat Iékafskou pomoc.

. Nenoste dlouhé, volné obleceni, které by se mohlo zachytit v pohyblivych ¢astech.
. Zafizeni pouZivejte pouze tehdy, kdyz je v pofadku z technické stranky. Pokud b&hem pouZivani Zjistite poSkozeni nékterych komponentd

nebo uslysite rusivy zvuk ze zafizeni, pfestarite cvicit. Nepouzivejte zafizeni, dokud se problém nevyfesi.

. Neprovadéjte zadné opravy zafizeni kromé téch, které jsou popsany v této pfiruéce. V pfipadé jakychkoliv problémd kontaktujte servis

(kontaktni Udaje jsou uvedeny dale v pfirucce).

. MiniméIni volny prostor potfebny pro bezpeény provoz zafizeni ¢ini ne méné nez dva metry.
. Maximéalni povolena hmotnost uzivatele je 120 kg.
. Zafizeni bylo vyrobeno v souladu s normou EN SO 20957-4:2017-03.



DE Warnungen A

VOR DEM GEBRAUCH LESEN SIE DIE GESAMTE BEDINGUNGSANLEITUNG AUFMERKSAM DURCH.
BEWAHREN SIE DIE ANLEITUNG ZUM SPATEREN NACHSCHLAGEN AUF.

. Die volle Sicherheit und Wirksamkeit bei Gebrauch kann erreicht werden, wenn das Gerat gemaR den Anweisungen zusammengebaut
und verwendet wird. Denken Sie daran, die Benutzer des Gerats Uber alle Einschrankungen, Warnungen und Vorsichtsmafnahmen
zu informieren. Wir sind nicht verantwortlich fiir Probleme oder Verletzungen, die durch einen VerstoRl gegen die in diesem Handbuch
festgelegten Regeln verursacht werden.
. Das Produkt darf nur fir seine Bestimmung verwendet werden.
. Das Gerét ist nur fiir den Hausgebrauch durch Erwachsene bestimmt. Lassen Sie das Gerat nicht an einem fiir Kinder zuganglichen Ort.
Wahrend des Trainings sollten Minderjahrige unter Aufsicht von Erwachsenen sein.
. Das Gerét sollte an einem trockenen und warmen Ort ohne direkte Sonneneinstrahlung gelagert werden.
. Das Gerét ist nicht fir Rehabilitationszwecke geeignet.
. Jeweils eine Person kann das Gerat benutzen.
. Stellen Sie das Gerat auf eine ebene, stabile, saubere und freie Oberfléche.
. Es wird empfohlen, einen Teppich, eine Matte oder eine andere Unterlage zu verwenden, um den Boden unter dem Gerét zu schiitzen.
. Legen Sie im Montagebereich eine geeignete Unterlage (z. B. eine Gummimatte, eine Holzunterlage usw.) unter das Gerat, um
Verschmutzungen zu vermeiden.
10. Bevor Sie mit dem Training beginnen, vergewissern Sie sich, dass das Gerat vollstandig und alle Teile vorhanden sind.
11. Wenn Sie gesundheitiiche Probleme / chronische Krankheiten haben oder zum ersten Mal mit dieser Art von Gerét trainieren, konsultieren
Sie vor dem Training einen Arzt oder Spezialisten. Falsches oder libermaRiges Training kann zu Verletzungen fiihren.

12. Wérmen Sie sich auf, bevor Sie das Gerat benutzen.

13. Wenn Sie wahrend des Trainings Schmerzen, unregelméaRigen Herzschlag, Atemnot, Schwindel oder Ubelkeit verspiiren, brechen Sie das
Training sofort ab. Bevor Sie das Trainingsprogramm fortsetzen, sollten Sie einen Arzt aufsuchen.

14. Tragen Sie keine langen, losen Kleidungsstiicke, die sich in beweglichen Teilen verfangen konnten.

15. Verwenden Sie das Gerat nur, wenn es technisch einwandfrei ist. Wenn Sie wahrend des Gebrauchs fehlerhafte Komponenten finden oder

stérende Gerausche vom Gerét horen, unterbrechen Sie das Training. Benutzen Sie das Gerat erst, wenn das Problem behoben ist.

16. Nehmen Sie nur die beschriebenen Einstellungen oder Anderungen am Gerét vor, die in diesem Handbuch beschrieben sind. Bei Problemen

wenden Sie sich bitte an den Service (Die Kontaktdaten finden Sie spéter im Handbuch).

17. Der fiir den sicheren Betrieb des Gerats erforderliche Mindestfreiraum betrégt mindestens zwei Meter.

18. Das maximal zulassige Benutzergewicht betragt 120 kg.

19. Das Gerét wurde gemaR der Norm EN ISO 20957-4:2017-03 hergestellt.

w N

© oo N oA



EN Warnings

DN SowomNos wN N

(S0

17.
18.
19.

JAN

BEFORE USING THE EQUIPMENT, READ THE INSTRUCTIONS CAREFULLY AND KEEP THEM FOR
FUTURE USE.

. Full safety and effectiveness of use can be achieved by following the instructions for assembly and use of the equipment. Please, remember

to inform all potential users of the equipment about restrictions and precautions. We don’t take any responsibility for injuries of any kind
caused by improper use of our equipment.

. The equipment must be used only in accordance to the intended use.
. Our products are designed for adult users and intended for home use only. Don't leave the equipment unattended if there are children

nearby. Underage kids should only use the equipment under adult supervision.

. The device should be stored in a dry and warm place away from direct sunlight.

. Our equipment is not suitable for rehabilitation purposes.

. The equipment should be used by only one person at a time.

. Place your device on the horizontal and even surface. Make sure the location you choose is stable, clean and free of other items.

. Itis recommended to use carpet, mat or other pad under the device to protect the floor.

. Put the proper base (e.g. rubber mat, wooden base etc.) under the device in assembly area to avoid mess.

. Before training, check that the equipment is complete and that all parts are in the right places.

. If you have any medical conditions or chronic illnesses, or if you are using this type of equipment for the first time, we recommend consulting

a doctor or specialist. Incorrect or excessive training can damage your health.

. Warm-up before using the device.
. If you experience pain, an irregular heartbeat, shortness of breath, dizziness or nausea while using the device, stop training immediately.

Seek medical advice before continuing using the device.

. Avoid wearing long, loose clothing while using the device, as it can get caught in the moving elements of the equipment.
. Use the device only when it's well-functioning. If you find faulty components or hear disturbing sound from the device during use, stop

exercising. Do not use the device until the problem is resolved.

. Do not make any adjustments or modifications to the device other than those described in these instructions. In case of any problems please

contact the service provider (contact details are provided below).

The minimum space required for safe use of the device is no less than two meters.
The maximum permissible user weight is 120 kg.

The device was made in accordance with the EN ISO 20957-4:2017-03 standard.




ES Advertencias

w N

ANTES DE USAR EL EQUIPO, LEA DETENIDAMENTE LAS INSTRUCCIONES Y CONSERVELAS PARA
FUTURAS CONSULTAS.

. La seguridad y eficacia del equipo solo se garantizan si se siguen las instrucciones de montaje y uso. Informe a todos los usuarios

potenciales sobre estas precauciones. No nos hacemos responsables por lesiones causadas por un uso incorrecto del equipo.

. Utilice el equipo exclusivamente para el propésito previsto.
. Nuestros productos estén disefiados para adultos y para uso doméstico. No deje el equipo sin vigilancia en presencia de nifios. Los menores

solo deben utilizarlo bajo la supervisioén de un adulto.

. Guarde el equipo en un lugar seco y calido, alejado de la luz solar directa.

. Este producto no es adecuado para fines de rehabilitacion

. Solo una persona debe utilizar el equipo al mismo tiempo.

. Coloque el equipo sobre una superficie plana y estable, libre de objetos.

. Se recomienda usar una alfombrilla protectora debajo del equipo.

. Utilice una base adecuada (por ejemplo, una alfombrilla de goma, una plataforma de madera, etc.) debajo del equipo durante el montaje

para mantener limpia la zona de trabajo y no dafar el suelo.

. Antes de comenzar a entrenar, asegurese de que el equipo esté completo y montado correctamente.
. En caso de enfermedades cronicas o si nunca ha entrenado antes, consulte a su médico. Un entrenamiento incorrecto o excesivo puede

afectar su salud.

. Realice un calentamiento antes de usar el equipo.

. Si durante el ejercicio siente dolor, palpitaciones, mareo o nauseas, detenga el entrenamiento inmediatamente y consulte a su médico.

. No use ropa suelta durante el entrenamiento, ya que puede engancharse en las piezas moviles.

. Utilice el equipo solo si funciona correctamente. Si observa partes defectuosas o ruidos inusuales, detenga el ejercicio hasta resolver el

problema.

. No realice modificaciones al equipo que no estén autorizadas por el fabricante.

. Asegure al menos 2 metros de espacio libre alrededor del equipo durante su uso.
. El peso méaximo del usuario es de 120 kg.

. El dispositivo fue fabricado conforme a la norma EN ISO 20957-4:2017-03.



FR Avertissements

w N

© oo N O

12.
13.

14.
15.

17.
. Le poids maximum autorisé de ['utilisateur est 120 kg.
19.

AVANT D’UTILISER L’APPAREIL, LISEZ ATTENTIVEMENT LES INSTRUCTIONS. CONSERVEZ CES
INSTRUCTIONS DE FONCTIONNEMENT.

. Une sécurité et une efficacité d'utilisation maximales peuvent étre obtenues, a condition que I'équipement soit assemblé et utilisé

conformément aux instructions. N'oubliez pas d'informer les utilisateurs de I'équipement de toutes les restrictions, avertissements et
précautions. Nous ne sommes pas responsables des problémes ou blessures causés par une procédure contraire aux régles énoncées
dans ce manuel.

. Le produit ne peut étre utilisé que pour l'usage auquel il est destiné.
. L'appareil est destiné & un usage domestique uniquement, par des adultes. Ne laissez pas I'appareil dans un endroit accessible aux enfants.

Pendant la formation, les mineurs doivent étre sous la surveillance d'un adulte.

. L'appareil doit étre stocké dans un endroit sec et chaud a I'abri de la lumiere directe du soleil.

. L'équipement n'est pas adapté a des fins de réhabilitation.

. Une personne peut utiliser I'équipement a la fois.

. Placez I'équipement sur une surface horizontale, stable, plane, propre et libre.

. Il est recommandé d'utiliser un tapis ou une autre base pour protéger le sol sous I'équipement.

. Placez une base appropriée (par exemple un tapis en caoutchouc, une base en bois, etc.) sous I'appareil dans la zone de montage pour

éviter les salissures.

. Avant la formation, vérifiez que I'appareil est complet et que toutes les piéces sont en place.
1.

Si vous souffrez de problemes de santé / maladies chroniques, ou s'il s'agit de la premiere formation sur ce type d’équipement, avant de
commencer la formation, consultez un médecin ou un spécialiste. Une formation incorrecte ou excessive peut provoquer des blessures.
Réchauffez-vous avant d'utiliser 'appareil.

Si vous ressentez de la douleur, un rythme cardiaque irrégulier, une respiration superficielle, des étourdissements ou des nausées pendant
I'exercice sur 'appareil, arrétez immédiatement I'exercice. Avant de continuer I'exercice, vous devriez consulter un médecin.

Ne portez pas de vétements longs et amples qui pourraient se prendre dans les pieces mobiles.

N'utilisez I'appareil que lorsqu'il est techniquement solide. Si vous trouvez des composants défectueux ou entendez un son dérangeant
provenant de I'appareil pendant I'utilisation, arrétez de vous entrainer. N'utilisez pas I'appareil tant que le probléme n’est pas résolu.

. N'effectuez aucun réglage ou modification de I'appareil autre que ceux décrits dans ce manuel. En cas de probleme, veuillez contacter le

service (les coordonnées sont fournies plus loin dans le manuel).
L'espace libre minimum requis pour un fonctionnement str de I'appareil n'est pas inférieur que deux métres.

L'appareil a été fabriqué conformément a la norme EN ISO 20957-4:2017-03.



HU Figyelmeztetések

w N

~N o O

© oo

10.
1.

12.
13.

14.
15.

17.
18.
19.

A BERENDEZES HASZNALATA ELOTT FIGYELMESEN OLVASSA EL AZ UTASITASOKAT, ES GRIZZE
MEG AZOKAT KESOBBI HASZNALATRA.

. A biztonsagos és hatékony hasznalat kizarélag a berendezés dsszeszerelési és hasznalati Utmutatojanak pontos betartasaval érheté el.

Kérjik, ne felejtse el tajékoztatni a berendezés 6sszes potencidlis felhasznalojat a korlatozasokrol és az 6vintézkedésekrol. Nem vallalunk
feleldsséget a berendezés nem megfeleld hasznalatabdl eredd barmilyen jellegli sériilésért.

. Aberendezést kizardlag a rendeltetési céljanak megfeleléen szabad hasznaini.
. Termékeinket feln6tt felhasznalok szamara terveztiik, és kizarélag otthoni hasznalatra szolgalnak. Ne hagyja a berendezést feliigyelet nélkill,

ha gyermekek tartozkodnak a kdzelben. Kiskort gyermekek a berendezést kizarélag felnétt felligyelete mellett hasznalhatjak.

. Az eszkozt szaraz, meleg, kdzvetlen napfénytél védett helyen kell tarolni.

. A berendezés rehabilitacios célokra nem alkalmas.

. Aberendezést egyszerre csak egy személy hasznalhatja.

. Helyezze a készliléket vizszintes és egyenletes felliletre. Gy6z6djon meg arrdl, hogy a valasztott helyszin stabil, tiszta és egyéb targyaktdl

mentes.

. Apadlé védelme érdekében javasolt sz6nyeget, futdszényeget vagy egyéb alatétet helyezni a késziilék ala.
. A szennyezédések elkeriilése érdekében helyezzen megfeleld alapot (pl. gumiszényeget, fa alapot stb.) a készlilék ala az dsszeszerelési

terlileten.

Az edzés megkezdése el6tt ellendrizze, hogy a berendezés hianytalan-e, és minden alkatrész a megfeleld helyen van-e.

Ha barmilyen egészséguigyi probléméja vagy kronikus betegsége van, vagy ha most hasznal el6szor ilyen tipust berendezést, javasoljuk,
hogy konzultaljon orvossal vagy szakorvossal. A helytelen vagy tulzott edzés karosithatja az egészségét.

Akeészillék hasznalata el6tt melegitsen be.

Ha a készlilék hasznalata kdzben fajdalmat, szabalytalan szivverést, légszomjat, szédiilést vagy hanyingert tapasztal, azonnal hagyja abba
az edzést. Forduljon orvoshoz, miel6tt folytatna a készlilék hasznalatat.

Kertilie a hosszu, laza ruhazat viselését a készlilék hasznalata kdzben, mivel az beakadhat a berendezés mozgd alkatrészeibe.

Csak akkor hasznélja a késziiléket, ha az megfeleléen mikodik. Ha hibas alkatrészeket észlel, vagy zavaré hangot hall a késziilékbél
hasznéalat kdzben, hagyja abba az edzést. Ne hasznalja a késziléket a probléma megoldasaig.

. Ne végezzen a késziiléken az ebben az Utmutatoban leirtakon kivil semmilyen beallitast vagy modositast. Barmilyen probléma esetén

forduljon a szolgéltatéhoz (az elérhetdségek alabb talalhatok).

Akeészilék biztonsagos hasznalatahoz szikséges minimalis szabad hely legalabb két méter.
A maximalis megengedett felhasznaléi suly 120 kg.

Akeészillék az EN ISO 20957-4:2017-03 szabvanynak megfeleléen készilt.



IT Avvertenze

w N

PRIMA DI UTILIZZARE L’ATTREZZO, LEGGERE ATTENTAMENTE QUESTO MANUALE
E CONSERVARLO PER FUTURE CONSULTAZIONI.

. La sicurezza e lefficacia dell'attrezzatura sono garantite solo se le istruzioni di montaggio e utilizzo vengono seguite correttamente.

Informate tutti i potenziali utenti delle precauzioni d’uso. Non ci assumiamo responsabilita per lesioni causate da uso improprio del prodotto.

. Utilizzare I'attrezzo solo per lo scopo previsto.
. I nostri prodotti sono progettati per adulti e per uso domestico. Non lasciare I'attrezzatura incustodita in presenza di bambini. | minori devono

utilizzarla solo sotto la supervisione di un adulto.

. Conservare l'attrezzatura in un luogo asciutto, al riparo dalla luce diretta del sole.

. L'attrezzo non & adatto alla riabilitazione.

. L'attrezzatura deve essere utilizzata da una sola persona alla volta.

. Posizionare il dispositivo su una superficie piana e stabile, priva di ostacoli.

. Si consiglia di utilizzare un tappetino protettivo sotto I'attrezzatura.

. Utilizzare una base adeguata (ad esempio, tappetino in gomma, piattaforma in legno, ecc.) sotto I'attrezzatura durante il montaggio per

mantenere pulita 'area di lavoro e non danneggiare il pavimento.

. Prima dell'uso, assicurarsi che tutte le parti siano presenti e correttamente assemblate.
. In caso di malattie croniche o se si utilizza il dispositivo per la prima volta, consultare un medico. Un allenamento scorretto o eccessivo pud

essere dannoso per la salute.

. Eseguire sempre una fase di riscaldamento.

. Se durante I'allenamento si avvertono dolori, palpitazioni, capogiri o nausea, interrompere immediatamente I'esercizio.
. Non indossare abiti larghi durante I'allenamento: potrebbero impigliarsi nei componenti mobili.

. Utilizzare I'attrezzo solo se perfettamente funzionante. Se si notano difetti o rumori insoliti, sospendere I'uso.

. Non apportare modifiche al dispositivo al di fuori delle istruzioni fornite. In caso di dubbi, contattare 'assistenza tecnica.
. Lasciare almeno 2 metri di spazio libero intorno al dispositivo durante l'uso.

. Il peso massimo dell'utente € di 120 kg.

. Il dispositivo & stato realizzato in conformita alla norma EN 1SO 20957-4:2017-03.



NL Waarschuwingen

w N

LEES DEZE HANDLEIDING ZORGVULDIG DOOR VOORDAT U HET APPARAAT GEBRUIKT
EN BEWAAR DEZE VOOR TOEKOMSTIG GEBRUIK OF NASLAG.

. Volledige veiligheid en effectiviteit zijn alleen gegarandeerd wanneer de montage- en gebruiksinstructies nauwkeurig worden gevolgd.

Informeer alle potentiéle gebruikers over de voorzorgsmaatregelen. Wij zijn niet aansprakelijk voor letsel als gevolg van onjuist gebruik van
het apparaat.

. Gebruik het apparaat uitsluitend voor het beoogde doel.
. Onze producten zijn ontworpen voor volwassenen en thuisgebruik. Laat het apparaat niet onbeheerd achter in de buurt van kinderen.

Minderjarigen mogen het apparaat alleen onder toezicht van een volwassene gebruiken.

. Bewaar het apparaat op een droge en warme plaats, uit de buurt van direct zonlicht.

. Dit product is niet bedoeld voor revalidatiedoeleinden.

. Het apparaat mag slechts door één persoon tegelijk worden gebruikt.

. Plaats het apparaat op een vlakke en stabiele ondergrond, vrij van obstakels.

. Het wordt aanbevolen een beschermmat onder het apparaat te plaatsen.

. Gebruik een geschikte ondergrond (bijv. rubbermat, houten plaat, enz.) onder het apparaat tijdens de montage om de werkruimte schoon te

houden en de vioer niet te beschadigen.

. Controleer voor gebruik of het apparaat volledig en correct is gemonteerd.

. Raadpleeg bij chronische ziekten of bij eerste gebruik een arts. Onjuist of overmatig trainen kan uw gezondheid schaden.

. Voer altijd een warming-up uit voér aanvang van de training.

. Als u tijdens het trainen pijn, hartkloppingen, duizeligheid of misselijkheid ervaart, staak de training onmiddellijk en raadpleeg indien nodig

een arts.

. Draag geen loszittende kleding die verstrikt kan raken in bewegende onderdelen.

. Gebruik het apparaat alleen als het correct functioneert. Stop bij defecten of vreemde geluiden.

. Breng geen wijzigingen aan het apparaat aan buiten de instructies om. Neem bij twijfel contact op met de klantenservice.
. Zorg voor minstens 2 meter vrije ruimte rondom het apparaat tijdens gebruik.

. Maximaal gebruikersgewicht is 120 kg.

. Het toestel is vervaardigd in overeenstemming met de norm EN ISO 20957-4:2017-03.



PL Ostrzezenia

w N

© oo N oA

10.
1.

PRZED UZYCIEM URZADZENIA, PRZECZYTAJ UWAZNIE CALA INSTRUKCJE.
ZACHOWAJ INSTRUKCJE OBSLUGI NA PRZYSZLOSC.

. Pelne bezpieczenstwo i skuteczno$¢ uzytkowania, moze zosta¢ osiggniete, pod warunkiem ztozenia i uzytkowania sprzetu zgodnie

z instrukcja. Pamietaj, aby uzytkownicy sprzetu zostali poinformowani o wszystkich ograniczeniach, ostrzezeniach i $rodkach ostroznosci.
Nie ponosimy odpowiedzialno$ci za problemy lub obrazenia spowodowane postgpowaniem niezgodnym z zasadami okreslonymi w niniejszej
instrukgji.

. Produkt wolno stosowac¢ wytacznie zgodnie z jego przeznaczeniem.
. Urzadzenie przeznaczone tylko do uzytku domowego, przez osoby doroste. Nie pozostawiaj urzadzenia w miejscu dostepnym dla dzieci.

Podczas treningu niepetnoletni powinni przebywa¢ pod nadzorem dorostych.

. Urzadzenie nalezy przechowywa¢ w suchym i cieptym miejscu, z dala od bezposredniego promieniowania stonecznego.

. Sprzet nie jest odpowiedni do celow rehabilitacyjnych.

. Ze sprzetu jednoczesnie moze korzysta¢ jedna osoba.

. Ustaw sprzet na poziomej, stabilnej, rownej, czystej i wolnej od innych przedmiotéw powierzchni.

. Zaleca sig stosowanie pod sprzet dywanu, maty lub innego podktadu ochraniajacego na podtoge.

. Umieé¢ odpowiednig podstawe (np. gumowa mate, drewniang podstawe itp.) pod urzadzeniem w obszarze montazu, aby uniknaé

zabrudzenia.

Przed rozpoczeciem treningu, sprawdz, czy urzadzenie jest kompletne oraz czy wszystkie jego czesci znajduja sie na swoich miejscach.
Jedli cierpisz na jakiekolwiek dolegliwo$ci zdrowotne/choroby przewlekte, albo jesli jest to pierwszy trening na tego typu sprzecie, przed
rozpoczeciem treningéw, skonsultuj sig z lekarzem lub specjalista. Niewtasciwy lub nadmierny trening moze spowodowa¢ uszczerbek na
zdrowiu.

. Przed rozpoczeciem korzystania z urzadzenia, wykonaj rozgrzewke.
. Jezeli podczas wykonywania ¢wiczen na urzadzeniu odczuwasz bél, nieregularne bicie serca, ptytko$¢ oddechu, zawroty gtowy lub mdtosci,

natychmiast przestan ¢wiczy¢. Przed kontynuowaniem ¢wiczen, powiniene$ zasiegna¢ porady lekarza.

. Nie zaktadaj dtugich, luznych ubran, ktére mogtyby zosta¢ wciagnigte przez ruchome elementy urzadzenia.
. Uzywaj urzadzenia wytacznie, gdy jest sprawne technicznie. Jezeli znajdziesz wadliwe komponenty lub ustyszysz niepokojacy dzwiek,

dochodzacy z urzadzenia podczas uzytkowania, przestan ¢wiczy¢. Nie uzywaj urzadzenia, dopdki problem nie zostanie usunigty.

. Nie dokonuj zadnych regulacji ani modyfikacji urzadzenia, oprécz opisanych w niniejszej instrukcji. W razie probleméw skontaktuj sie

z serwisem (dane kontaktowe podane sg w dalszej czesci instrukcii).

. Minimalna wolna przestrzer wymagana do bezpiecznej pracy urzadzenia wynosi nie mniej niz dwa metry.
. Maksymalna dopuszczalna waga uzytkownika wynosi 120 kg.
. Urzadzenie zostato wykonane zgodnie z normg EN ISO 20957-4:2017-03.



RO Avertismente

w N

TS oo oA

w N

INAINTE DE A UTILIZA ECHIPAMENTUL, CITITI CU ATENTIE INSTRUCTIUNILE $I PASTRATI-LE
PENTRU CONSULTARI VIITOARE.

. Siguranta si eficienta depling a utilizarii pot fi obtinute prin respectarea instructiunilor de asamblare si utilizare a echipamentului. Va

rugam sa nu uitati sa informati toti potentialii utilizatori ai echipamentului cu privire la restrictii si masuri de precautie. Nu ne asumam nicio
responsabilitate pentru vatamarile de orice natura cauzate de utilizarea necorespunzatoare a echipamentului nostru.

. Echipamentul trebuie utilizat numai in conformitate cu destinatia sa de utilizare.
. Produsele noastre sunt concepute pentru utilizatori adulti si sunt destinate exclusiv utilizarii casnice. Nu lasati echipamentul nesupravegheat

daca n apropiere se afla copii. Copiii minori trebuie sa utilizeze echipamentul numai sub supravegherea unui adult.

. Dispozitivul trebuie depozitat intr-un loc uscat si cald, ferit de lumina directé a soarelui.

. Echipamentul nostru nu este adecvat pentru scopuri de recuperare medicala.

. Echipamentul trebuie utilizat de o singuré persoana in acelasi timp.

. Asezati dispozitivul pe o suprafata orizontald si pland. Asigurati-vé ca locul pe care il alegeti este stabil, curat si liber de alte obiecte.

. Se recomanda utilizarea unui covor, covoras sau a altei protectii sub dispozitiv pentru a proteja podeaua.

. Puneti o baza adecvaté (de exemplu, covoras de cauciuc, bazé de lemn etc.) sub dispozitiv in zona de asamblare pentru a evita murdaria.
. Inainte de antrenament, verificati dacé echipamentul este complet si daca toate piesele sunt la locurile lor.

. Daca aveti afectiuni medicale sau boli cronice, sau dac utilizati acest tip de echipament pentru prima datd, va recomandam s& consultati un

medic sau un specialist. Antrenamentul incorect sau excesiv va poate afecta sanatatea.

. Incalziti-vé tnainte de a utiliza dispozitivul.
. Dacd experimentati durere, batai neregulate ale inimii, dificultati de respiratie, ameteli sau greata in timp ce utilizati dispozitivul, opriti imediat

antrenamentul. Solicitati sfatul medicului inainte de a continua sa utilizati dispozitivul.

. Evitati s& purtati haine lungi silargi in timp ce utilizati dispozitivul, deoarece acestea se pot prinde in elementele in miscare ale echipamentului.
. Utilizati dispozitivul numai atunci cand acesta functioneaza corespunzator. Dacé gasiti componente defecte sau auziti sunete perturbatoare

de la dispozitiv in timpul utilizérii, opriti exercitiile. Nu utilizati dispozitivul pand cand problema nu este rezolvata.

. Nu efectuati reglaje sau modificari la dispozitiv, altele decat cele descrise in aceste instructiuni. In caz de probleme, vé rugam sa contactatj

furnizorul de servicii (datele de contact sunt furnizate mai jos).

. Spatiul minim necesar pentru utilizarea in siguranta a dispozitivului este de cel putin doi metri.
. Greutatea maxima permisa a utilizatorului este de 120 kg.
. Dispozitivul a fost fabricat in conformitate cu standardul EN ISO 20957-4:2017-03.



SK Upozornenie

DN SowomNoA wN N

(S0 o

PRED POUZITIM ZARIADENIA S| POZORNE PRECITAJTE VSETKY POKYNY. USCHOVAJTE SI TIETO
POKYNY PRE BUDUCE POUZITIE.

. PInt bezpeénost a ucinnost pouzitia je mozné dosiahnut za predpokladu, Ze zariadenie je zmontované a pouzivané v stlade s tymito

pokynmi. Nezabudnite informovat v8etkych pouZivatelov zariadenia o vSetkych obmedzeniach, varovaniach a bezpe¢nostnych opatreniach.
Nie sme zodpovedni za problémy alebo zranenia spésobené konanim v rozpore s pravidlami stanovenymi v tejto prirucke.

. Vyrobok sa mdZe pouzivat iba na uréeny Ucel.
. Zariadenie je uréené iba na pouzitie v domacnosti dospelymi osobami. Nenechavajte zariadenie na mieste pristupnom detom. Pocas

tréningy by deti mali byt pod dohfadom dospelych.

. Pristroj by mal byt skladovany na suchom a teplom mieste mimo priameho slne¢ného Ziarenia.

. Zariadenie nie je vhodné na rehabilitacné ucely.

. Zariadenie moZe pouzivat naraz jedna osoba.

. Zariadenie umiestnite na rovny, stabilny a ¢isty povrch.

. Pre ochranu podlahy pod zariadenim odpori¢ame umiestnit koberec, rohoZ alebo inti podlozku.

. Aby ste zabranili znecisteniu v montaznej oblasti pouzite pod zariadenim zodpovednu podlozku (gumov, drevenu a pod).

. Pred zacatim tréningu sa uistite, ¢i je zariadenie kompletné a ¢i s v3etky Casti na svojom mieste.

. Ak mate akékolvek zdravotné problémy / chronické ochorenia alebo ak ide o va$ prvy tréning na tomto type vybavenia, pred zacatim cvicenia

sa poradte so svojim lekarom. Nespravny alebo nadmerny tréning méze spdsobit zranenie.

. Pred pouzitim zariadenia sa zahrejte.
. Ak pocas cvitenia na pristroji pocitujete bolest, nepravidelny pulz, dychaviénost, zavraty alebo nevolnost, okamzite prestarite cvicit. Pred

pokra¢ovanim v cvi¢eni by ste mali vyhladat lekarsku pomoc.

. Nenoste dihé, volné oblecenie, ktoré by sa mohlo zachytit v pohyblivych ¢astiach.
. Zariadenie pouzivajte iba vtedy, ked je v poriadku z technickej stranky. Ak pocas pouzivania zistite poSkodenie niektorych komponentov

alebo budete pocut rusivy zvuk zo zariadenia, prestarite cvicit. Nepouzivajte zariadenie, kym sa problém nevyriesi.

. Nevykonavajte Ziadne opravy zariadenia okrem tych, ktoré su popisané v tejto prirucke. V pripade akychkolvek problémov kontaktujte servis

(kontaktné Udaje si uvedené dalej v prirucke).

. Miniméalny volny priestor potrebny na bezpe¢nu prevadzku zariadenia nie je mensi ako dva metre.
. Maximalna povolena hmotnost pouzivatela je 120 kg.
. Zariadenie bolo vyrobené v stlade s normou EN 1SO 20957-4:2017-03.



UA 3acrtepexeHHs

w N

12.
13.

14.
15.

MEPEQ BUKOPUCTAHHSAM YBAXHO MPOYUTAWTE BCIO IHCTPYKLIIO. 3BEPIFAWTE NOCIEHUK
OnA NOQANbLLOro BUKOPUCTAHHA.

. MosHa Ge3neka Ta echeKTUBHICTb BIUKOPUCTAHHS MOXYTb OyTh JOCATHYTI 3a yMOBM 36ipkn 06naHaHHS Ta oro BUKOPUCTaHHS BIAMOBIAHO A0

iHCTPYKLiit. He 3abyabTe noBinoMUTM KopucTyBadiB 0bnafHaHHs Npo BCi 0BMeXeHHs, 3acTepexeHHs Ta 3anobixHi 3axoan. Mu He Hecemo
BiANOBiAanbLHOCTI 3a Npobnemn abo TpaBMM, CIPUYMHEH MOPYLLEHHAM NPaBWM, BUKNaAEHNX Y AaHiA HCTPYKLi.

. Bupi® MOXHa BUKOPUCTOBYBATM NULLIE 3a MPU3HAYEHHSM.
. MpuCTPpilt Npu3HayeHi Tinbku ANs AOMALLHLOTO BUKOPUCTaHHS fopocnumu. He 3anuiwaiite NpucTpiit y Miclj, goctynHomy Ans aitedt. Mia

Yac HaB4aHHs HEMOBHONMITHI MOBWHHI NepebyBaTi nif HarnNsAOM JOPOCNX.

. Mpucrpiit cnig 36epiratit B cyxomy i Tennomy MicLy, nogani Big NPSMUX COHSMHIUX MPOMEHIB.

. ObnapHaHHs He nipxopuTb Ans peabiniTaliiHux Linei.

. KopuctyBaTics obnaHaHHSIM 0HOYACHO MOXe NULLE OAHa NMIOAVHA.

. MocTasTe obnapgHaHHs Ha piBHY, CTilKy, NPSMY, YUCTY i BiNbHY NOBEPXHIO.

. Pexomerpyemo cTaBuTin obnagHaHHs Ha KUnMMok abo Byab-sike iHLLEe 3axvcHe NOKPUTTA, Wob He NOLLKOANUTY Mignory.

lMoknagiTb BiAMOBIAHE NOKPUTTSA (HANPUKNaZA, TyMOBWIA KUIMMOK, JEPEB’IHE MOKPUTTS TOLLO) MiA NPUCTPIiA Y 30Hi KPINNEHHS, 06 YHUKHYTH
3abpynHEHHS.
MepLu HiX po3noyaTh TpeHyBaHHS, NEPEKOHANTECh, LLO MPUCTPIi FOTOBWA, a BCi AeTani Ha CBOEMY MiCLyi.

. AAKwo y Bac € sikicb npobnemm 3i 3OPOB’AM / XPOHIYHI 3axBOptoBaHHS abo AIKLLO Lie BaLL NepLUKii [OCBbIA poboTH 3 aHM obnasHaHHsM,

nepes No4aTkoM TPeHyBaHb NPOKOHCYNbTyATECS 3 Nikapem abo axisLem. HenpasunbHe abo HagMipHe HaBaHTaXEHHS MOXE CMPUYMHITY
TpaBmy.

3po6iTb PO3MUHKY Neper TPEeHYBaHHSIM.

Akwo nia vac 3aHaTb Ha obnagHaHHi BI BinyyBaeTe Binb, HeperynspHe cepLebuTTs, 3aauLLKy, 3anamopoyerHs abo HyaoTy, HeraiHo
NPUNKHITL TPEHYBaHHA. MepLu Hix NPOAOBXYBaTH Nporpamy TpeHyBaHb, Crlif 3BEPHYTMCS A0 Nikaps.

He ninupaiite Ans TpeHyBaHb [OBIUA BiflbHMIA OASAT, KA MOXe NOTPaNUTX B PYXOMi YacTUHM.

BukopucToByiATe NpUCTPIil NULLE TOA], KOMM BiH TEXHIYHO CMIPaBHMIA. FAKLLO Mif, Yac BUKOPUCTAHHS BY BUSIBUNK HECTIPaBHI KOMMOHEHTH abo
4yeTe TPUBOXHWIA 3BYK Bifl MPUCTPOIO, MPUNMHITL 3aHATTS. He BMKOPUCTOBYWTE NPUCTPIlt, Nokv npobnema He Gyae BupiLLeHa.

. He BHOCUTM X0HUX HanaLLTyBaHb 41 MogMdikaLliil NPUCTPOLO, 38 BUHATKOM ONUCAHWX BULLE Y AaHi IHCTPYKLi. Y pasi BUHUKHEHHS npobnem

3BEPHITLCS 40 CEPBICHOI CIyXOM (KOHTAKTHI JaHi HA[AIOTHCS HIDKYeE B iHCTPYKLT).

. LLlo6 BuKopuCTaHHS 0BnaaHaHHs 6yno 6e3neyHnM, B MaETe MaTK BiNbHUA MPOCTIP MiHIMYM He MeHLLE BOX MeTpIB.
. MakcumansHo gonycTuma Bara kopuctysaya — 120 kr.
. ObnagHaHHs BUroToBNEHO BianosiaHo Ao ctaHaapty EN ISO 20957-4:2017-03.



CZ Seznam dilli

¢. Popis Ks.
1 Hlavni ram 1
2 Bicepsova opéra 1
3 Zakladna bicepsové opéry 1
4 Predni zakladna 1
5 Stabilizator pfedni zakladny 1
6 Predkopavani 1
7 Pénovy grip 2
8 Podpéra nohou 1
9 Sroub M6x12 2
10 | Sroub M10x70 1
1 Podktadka D10 1
12 Matice M10 1
13 Sroub M8x45 1
14 Matice M8 3
15 | Sroub M8x50 2
16 Podlozka D8 2
17 Kratka zavlacka 1
18 Dlouha zavlacka 1
19 | Sroub 1
20 Imbusovy kli¢ 1
21 Kli¢ 1
22 Osy drzaku predkopavani 1
23 Expandér 2
24 Otocny knoflik 1




Teil-Nr. Bezeichnung Stk.
1 Hauptrahmen 1
2 Curlpult 1
3 Curlpultaufnahme 1
4 Vordere Rahmen 1
5 Stabilisator vorne 1
6 Beinpresse 1
7 Rundpolster 2
8 Beinstiitze 1
9 Schraube M6x12 2
10 Schraube M10x70 1
1 Unterlegscheibe D10 1
12 Schraubenmutter M10 1
13 Schraube M8x45 1
14 Schraubenmutter M8 3
15 Schraube M8x50 2
16 Unterlegscheibe D8 2
17 | Kurzer Stift 1
18 Langer Stift 1
19 Schraube 1
20 Imbusschliissel 1
21 Schraubendreher 1
22 Querstange fiir Beinpressgriffe 1
23 Wiederstandsband 2
24 Sterngriffschraube 1




EN List of parts

No. Description Pcs
1 Main frame 1
2 Preacher curl 1
3 Preacher curl base 1
4 Frontal base 1
5 Frontal base stabilizer 1
6 Leg press 1
7 Sponge 2
8 Legs bracket 1
9 Screw M6x12 2
10 Screw M10x70 1
11 Washer D10 1
12 Nut M10 1
13 Screw M8x45 1
14 Nut M8 3
15 Screw M8x50 2
16 Washer D8 2
17 Short pin 1
18 Long pin 1
19 Screw 1
20 Hex key 1
21 Spanner 1
22 Leg press handles crossbar 1
23 Expander 2
24 Knob 1




ES Lista de piezas

N.° Descripcion Uds.
1 Estructura principal 1
2 Curl predicador 1
3 Base del curl predicador 1
4 Base frontal 1
5 Estabilizador de base frontal 1
6 Prensa de piernas 1
7 Esponja 2
8 Soporte de piernas 1
9 Tornillo M6x12 2
10 Tornillo M10x70 1
1 Arandela D10 1
12 Tuerca M10 1
13 Tornillo M8x45 1
14 Tuerca M8 3
15 Tornillo M8x50 2
16 Arandela D8 2
17 Pasador corto 1
18 Pasador largo 1
19 Tornillo 1
20 Llave Allen 1
21 Llave 1
22 Barra de asas de prensa de piernas 1
23 Extensor 2
24 Perilla 1




FR Liste de piéces

N° Description Pcs
1 Cadre principal 1
2 Pupitre 1
3 Base du pupitre 1
4 Base avant 1
5 Stabilisateur de base avant 1
6 Presse jambes 1
7 Mousse 2
8 Support de jambe 1
9 Vis M6x12 2
10 Vis M10x70 1
1 Rondelle D10 1
12 Ecrou M10 1
13 Vis M8x45 1
14 | Ecrou M8 3
15 Vis M8x50 2
16 Rondelle D8 2
17 Broche courte 1
18 Broche longue 1
19 Vis 1
20 Clé Allen 1
21 Cle 1
22 Barre pour poignées de presse pour jambes 1
23 Expander 2
24 Molette 1




HU Alkatrészlista

Szam Megnevezés Db.
1 Févaz 1
2 Curl pult 1
3 Curl pult tartévaz 1
4 Elsé talp 1
5 Els6 stabilizator 1
6 Labgép 1
7 Szivacs 2
8 Labtamasz 1
9 M6x12 csavar 2
10 M10x70 csavar 1
1 D10 alatét 1
12 M10 anya 1
13 M8x45 csavar 1
14 M8 anya 3
15 M8x50 csavar 2
16 D8 alatét 2
17 Rovid csapszeg 1
18 Hosszl csapszeg 1
19 Csavar 1
20 Imbuszkulcs 1
21 Csavarkulcs 1
22 Keresztrid a labgép fogantytihoz 1
23 Expander 2
24 Forgatégomb 1




IT Elenco delle partii

N° Descrizione Pz.
1 Telaio principale 1
2 Preacher curl 1
3 Base del preacher curl 1
4 Base frontale 1
5 Stabilizzatore base frontale 1
6 Leg press 1
7 Spugna 2
8 Supporto gambe 1
9 Vite M6x12 2
10 Vite M10x70 1
1 Rondella D10 1
12 Dado M10 1
13 Vite M8x45 1
14 Dado M8 3
15 Vite M8x50 2
16 Rondella D8 2
17 Perno corto 1
18 Perno lungo 1
19 Vite 1
20 Chiave a brugola 1
21 Chiave inglese 1
22 Barra maniglie leg press 1
23 Espansore 2
24 Manopola 1




NL Onderdelenlijst

Nr Omschrijving Aant.
1 Hoofdframe 1
2 Preacher curl 1
3 Preacher curl basis 1
4 Voorste basis 1
5 Stabilisator voorbasis 1
6 Leg press 1
7 Spons 2
8 Beugel voor benen 1
9 Schroef M6x12 2
10 Schroef M10x70 1
1 Ring D10 1
12 Moer M10 1
13 Schroef M8x45 1
14 Moer M8 3
15 Schroef M8x50 2
16 Ring M8 2
17 Korte pin 1
18 Lange pin 1
19 Schroef 1
20 Inbussleutel 1
21 Steeksleutel 1
22 Dwarse handgreep leg press 1
23 Expander 2
24 Knop 1

20




PL Lista czesci

Nr Opis Szt.
1 Rama gtéwna 1
2 Modlitewnik 1
3 Podstawa modlitewnika 1
4 Przednia podstawa 1
5 Stabilizator przedniej podstawy 1
6 Prasa do nog 1
7 Gabka 2
8 Wspornik dla nég 1
9 Sruba M6x12 2
10 | Sruba M10x70 1
1 Podktadka D10 1
12 Nakretka M10 1
13 Sruba M8x45 1
14 Nakretka M8 3
15 | Sruba M8x50 2
16 Podktadka D8 2
17 Krétka zawleczka 1
18 Diuga zawleczka 1
19 | Sruba 1
20 Klucz imbusowy 1
21 Klucz 1
22 Poprzeczka uchwytow prasy do nog 1
23 Ekspander 2
24 Pokretto 1

21




RO Lista de piese

Nr Descriere Buc.
1 Cadru principal 1
2 Pult biceps 1
3 Suport pult biceps 1
4 Baza frontala 1
5 Stabilizator baza frontald 1
6 Presa picioare 1
7 Burete 2
8 Suport picioare 1
9 Surub M6x12 2
10 Surub M10x70 1
1 Saiba D10 1
12 Piulita M10 1
13 Surub M8x45 1
14 Piulita M8 3
15 Surub M8x50 2
16 Saiba D8 2
17 | Stift scurt 1
18 Stift lung 1
19 Surub 1
20 Cheie imbus 1
21 Cheie fixa 1
22 Bara transversald pentru manere presa picioare 1
23 Expander 2
24 Buton rotativ 1

22




SK Zoznam dielov

¢. Popis Ks.
1 Hlavny ram 1
2 Opierka pre biceps 1
3 Zakladna opierky pre biceps 1
4 Predna zakladna 1
5 Stabilizator prednej zakladne 1
6 Posilfiova¢ ndh 1
7 Penové Cast 2
8 Podpera néh 1
9 Skrutka M6x12 2
10 Skrutka M10x70 1
1 Podlozka D10 1
12 Matica M10 1
13 Skrutka M8x45 1
14 Matica M8 3
15 Skrutka M8x50 2
16 Podlozka D8 2
17 Kratka zavlacka 1
18 Diha zavlacka 1
19 Skrutka 1
20 Imbusovy klt¢ 1
21 Krug 1
22 Priecka drziakov posilfiova¢a néh 1
23 Expandér 2
24 Otocny gombik 1

23




UA Cnucok gpetaneu

Hi. Onuc LW,
1 OcHoBHa pama 1
2 Mapta 1
3 Migcraska nig napty 1
4 MepepnHs nigcraska 1
5 CrabinisaTop nepeaHbOi NiacTaBky 1
6 Banwuk ans Hir 1
7 l'ybka 2
8 Onopa Ans Hir 1
9 BUHT M6% 12 2
10 BuHT M10x70 1
11 LWai6a D10 1
12 Taiika M10 1
13 BUHT M8x45 1
14 Taiika M8 3
15 BUHT M8x50 2
16 Laiba D8 2
17 KopoTkuit wrndpt 1
18 [JoBruit wrndt 1
19 BUHT 1
20 LLlecTurparHwit kntoy 1
21 Knioy 1
22 [NonepeynHa pyyok TUCKy Ans Hir 1
23 EcnaHgep 2
24 Pyuka 1

24




Montaz / Montage / Assembly / Montaje / Installation /
Osszeszerelés /| Montaggio / Montage / Montaz /
Asamblare / Montaz / YctaHoBKa

25



Montaz / Montage / Assembly / Montaje / Installation /
Osszeszerelés /| Montaggio / Montage / Montaz /
Asamblare / Montaz / YctaHoBKa

26



Montaz / Montage / Assembly / Montaje / Installation /
Osszeszerelés /| Montaggio / Montage / Montaz /
Asamblare / Montaz / YctaHoBKa

27



Montaz / Montage / Assembly / Montaje / Installation /
Osszeszerelés |/ Montaggio /| Montage / Montaz /
Asamblare / Montaz / YctaHoBKa

28



Montaz / Montage / Assembly / Montaje / Installation /
Osszeszerelés /| Montaggio / Montage / Montaz /

Asamblare / Montaz / YctaHoBka

cz

DE

EN

ES

FR

HU

NL

PL

RO

SK

UA

Nastaveni vysky bicepsové opéry
Chcete-li upravit vyku bicepsové opéry, vyjméte otocny knoflik (24) z pfedni zakladny (4), nastavte vysku bicepsové opér a viozte
otoény knoflik.

Curlpult einstellen
Um die Héhe des Curlepults einzustellen, entfernen Sie die Sterngriffschraube (24) von dem vorderem Rahmen (4), stellen Sie die Héhe
des Curlepults ein und setzen Sie die Sterngriffschraube wieder ein.

Preacher curl height adjustment
To adjust the height of preacher curl, take out the knob (24) from the frontal base (4), set the preacher curl height and put the knob
back in.

Ajuste de la altura del curl predicador
Para ajustar la altura del curl predicador, retire la perilla (24) de la base frontal (4), establezca la altura deseada y vuelva
a colocar la perilla.

Réglage de la hauteur du pupitre
Pour régler la hauteur du livre de priéres, retirez le bouton (24) de la base avant (4), réglez la hauteur du livre de priéres et insérez le
bouton.

Curl pult magassaganak beallitasa
A curl pult magassaganak beallitasahoz vegye ki a forgatdgombot (24) az elsé talpbdl (4), allitsa be a curl pult magassagat, majd
helyezze vissza a forgatogombot.

Regolazione dell’altezza del preacher curl
Per regolare 'altezza del preacher curl, svitare la manopola (24) dalla base frontale (4), impostare I'altezza desiderata
e riavvitare la manopola.

Hoogteverstelling van de preacher curl
Om de hoogte van de preacher curl aan te passen, verwijder de knop (24) uit de voorste basis (4), stel de gewenste hoogte in en
plaats de knop terug.

Regulacja wysokosci modlitewnika
Aby dopasowaé¢ wysoko$¢ modlitewnika, wyjmij pokretto (24) z przedniej podstawy (4), ustaw wysoko$¢ modlitewnika i wiéz
pokretto.

Reglarea indltimii pultului biceps
Pentru a regla indltimea pultului biceps, scoateti butonul rotativ (24) din baza frontala (4), setati inaltimea pultului biceps si
introduceti la loc butonul rotativ.

Nastavenie vysky opierky pre biceps
Ak cheete upravit vySku opierky pre biceps, vyberte oto¢ny gombik (24) z prednej zakladne (4), nastavte vySku opierky pre biceps
a viozte naspat otocny gombik.

PeryntoBaHHa BUCOTH napTu
LLlo6 BigperynioBaTi BUCOTY NapTH, BUAMITL PyuKy (24) 3 nepesHbOi OCHOBY (4), BCTAHOBITb BUCOTY NapTX Ta BCTaBTE PyuKy.

29



Montaz / Montage / Assembly / Montaje / Installation /

Osszeszerelés /| Montaggio / Montage / Montaz /
Asamblare / Montaz / YctaHoBKa

H

APLIKACE SAMOLEPKY*

. Pro spravnou aplikaci o€istéte povrch, na ktery ma byt samolepka umisténa. PouZijte jemny Cistici prostiedek, vodu nebo

specialni odmastovaci prostiedek. Povrch osuste Cistym a suchym hadfikem.

. Odstrarite ochrannou vrstvu ze samolepky. Umistéte samolepku na pfipraveny povrch. Pomoci stérky samolepku vyrovnejte

a odstranite pfipadné vzduchové bubliny.

. Pro odstranéni samolepky pouZijte specialni pfipravek na odstrariovani samolepek.

ANBRINGUNG DES AUFKLEBERS*

. Fiir eine korrekte Anbringung muss die Oberflache, auf der der Aufkleber angebracht werden soll, gereinigt werden. Verwenden

c

Sie dazu ein mildes Reinigungsmittel, Wasser oder ein spezielles Entfettungsmittel. Trocknen Sie die Oberflache mit einem
sauberen, trockenen Tuch ab.

. Entfernen Sie die Schutzschicht von dem Aufkleber. Legen Sie den Aufkleber auf die vorbereitete Oberflache. Verwenden Sie

einen Rakel, um den Aufkleber auszurichten und eventuelle Luftblasen zu entfernen.

. Um den Aufkleber dauerhaft zu entfernen, verwenden Sie einen speziellen Aufkleberentferner.

APPLYING A STICKER*

. For proper application, clean the surface where the sticker should be placed. Use a mild detergent, water, or a special

degreasing agent. Dry the surface with a clean, dry cloth.

. Remove the protective layer from the sticker. Place sticker on prepared surface. Use a squeegee to align the sticker and remove

any air bubbles.

. To remove the sticker, use a special sticker remover.

APLICAR UNA PEGATINA*

. Para una aplicacion adecuada, limpie la superficie donde se debe colocar la pegatina. Utilice un detergente suave, agua o un

agente desengrasante especial. Seque la superficie con un pafio limpio y seco.

. Retire la capa protectora de la pegatina. Coloque la pegatina sobre la superficie preparada. Use una espatula para alinear la

pegatina y eliminar cualquier burbuja de aire.

. Para quitar la pegatina, utilice un producto especial para eliminar adhesivos.

APPLICATION D’AUTOCOLLANT*

. Pour une application correcte, nettoyez la surface ou l'autocollant doit étre placé. Utilisez pour cela un détergent doux, de l'eau

ou un dégraissant spécial. Séchez la surface avec un chiffon propre et sec.

. Retirez la couche protectrice de I'autocollant. Placez I'autocollant sur la surface préalablement préparée. Utilisez la raclette pour

aligner l'autocollant et éliminer les éventuelles bulles d'air.

. Pour retirer définitivement I'autocollant, utilisez un dissolvant d'autocollant spécial.

MATRICA FELHELYEZESE*

. Amegfeleld felhelyezés érdekében tisztitsa meg azt a felliletet, ahova a matricat el kivanja helyezni. Hasznaljon enyhe

tisztitoszert, vizet vagy specidlis zsirtalanité szert. A felliletet tiszta, szaraz kendével tordlje szarazra.

. Tavolitsa el a védoréteget a matricarol. Helyezze a matricat az el6készitett fellletre. Spakli segitségével igazitsa be a matricat,

és tavolitsa el az esetleges légbuborékokat.

. Amatrica eltavolitasahoz hasznaljon specialis matriceltavolito szert.

30



Montaz / Montage / Assembly / Montaje / Installation /
Osszeszerelés /| Montaggio / Montage / Montaz /

Asamblare / Montaz / YctaHoBka

IT APPLICAZIONE DELL’ETICHETTA*

1.

3.

Per una corretta applicazione, pulire accuratamente la superficie su cui applicare I'etichetta. Utilizzare un detergente delicato,
acqua oppure uno sgrassatore specifico. Asciugare la superficie con un panno pulito e asciutto.

. Rimuovere lo strato protettivo dall’etichetta. Posizionare I'etichetta sulla superficie preparata. Utilizzare una spatola per allineare

I'etichetta e rimuovere eventuali bolle d’aria.

. Per rimuovere I'etichetta, utilizzare un prodotto specifico per la rimozione degli adesivi.

AANBRENGEN VAN DE STICKER*

. Reinig het oppervlak waar de sticker moet worden aangebracht grondig. Gebruik een mild reinigingsmiddel, water of een

speciale ontvetter. Droog het oppervlak met een schone, droge doek.

. Verwijder de beschermlaag van de sticker. Plaats de sticker op het voorbereide oppervlak. Gebruik een rakel om de sticker recht

te strijken en luchtbellen te verwijderen.

. Gebruik een speciale stickerverwijderaar om de sticker te verwijderen.

APLIKACJA NAKLEJKI*

. W celu prawidtowej aplikacji, wyczy$¢ powierzchnig, na ktérej ma by¢ umieszczona naklejka. Uzyj do tego fagodnego detergentu,

wody lub specjalnego $rodka do odttuszczania. Osusz powierzchnie czysta, suchg szmatka.

. Usun z naklejki warstwe ochronng. Umie$¢ naklejke na przygotowanej wezesniej powierzchni. Uzyj rakli do wyréwnania naklejki

i usunigcia ewentualnych pecherzykdéw powietrza.
Aby trwale usuna¢ naklejke, uzyj specjalnego preparatu do usuwania naklejek.

RO APLICAREA UNUI AUTOCOLANT*

1.

3.
UA

Pentru o aplicare corecta, curatati suprafata pe care urmeaza s fie aplicat autocolantul. Utilizati un detergent delicat, apa sau
un agent special de degresare. Uscati suprafata cu o carpa curata si uscata.

. Indepértati stratul protector al autocolantului. Pozitionati autocolantul pe suprafata pregétita. Utilizati o racleta pentru a alinia

autocolantul si pentru a elimina eventualele bule de aer.

. Pentru indepartarea autocolantului, utilizati un agent special pentru indepértarea autocolantelor.

PRILEPENIE NALEPKY*

. Pre spravnu aplikaciu ocistite povrch, na ktory ma byt nalepka umiestnena. PouZite na to jemny Cistiaci prostriedok, vodu alebo

Specialny odmastovac. Povrch osuste Cistou suchou handrickou.

. Odstrante ochrannu vrstvu z nalepky. Umiestnite nalepku na predtym pripraveny povrch. Pomocou stierky zarovnajte nalepku

a odstrérite v3etky vzduchové bubliny
Na trvalé odstranenie nalepky pouZite $pecialny odstrariovac nalepiek.

IHCTPYKUIA HAKNEIOBAHHA HANINKK*

. ﬂﬂﬂ NPaBUbHOr0 HAHECEHHA OYMCTITb NOBEPXHIO, A 6y;|e pO3MILL[eHa Haknerka. ﬂﬂﬂ Lboro BI/IKOpI/ICTOByVITe M'SIKUI M KOYWI

cz
DE
EN
ES
FR
HU

3acib, Boy abo cneljianbHiin 3HEXUproBaY. BUTPiTh MOBEPXHIO YMCTOKD CYXOH0 TKAHMHO.

. 3HIMiTb 3aXMCHWI Luap 3 HaKmnelku. PO3MICTiTb Hakneiiky Ha nonepesHLO MiArOTOBNEHY NOBEPXHI0. 3a A0MOMOrOL0 pakens

BUPIBHANTE Hakneiky Ta BUaanitb Bynbbaluky nosiTps.

. |.|.l06 BMoanuT HaKJ'IeI7IKy Hasaexau, CKOpMCTaVITeCﬂ CI'IeLLiaﬂbHMM 3acobom [LLNS1 3HATTS HAKINENOK.

plati pro vyrobky se samolepkami v sadé IT  siapplica ai prodotti che includono etichette nel set
gilt fir Produkte mit Aufklebern im Set NL van toepassing op producten met stickers in de set
applies to products with stickers in the set PL dotyczy produktow z naklejkami w zestawie

se aplica a productos que incluyen pegatinas en el conjunto RO se aplica produselor cu autocolante incluse in set
concerne les produits avec des autocollants dans I'ensemble SK tyka sa produktov s nalepkami v slprave

a matricat tartalmazo készletli termékekre vonatkozik UA  CTOCYETbCS MPOAYKTIB 3 HaKNenkamu y KOMNNeKTi

31



CZ Tréninkovy plan

Pravidelné pouzivani zafizeni prospéje vaSemu zdravi. Zlepsi fyzickou kondici, celkovou pohodu a posili svaly. V kombinaci se spravnou stravou
muze pfispét k hubnuti.

1. Rozcvicka

Tato faze cviceni pomaha zlepsit krevni obéh v celém téle a pfipravit svaly na zvy$enou fyzickou ndmahu. Snizuje také riziko kfe¢i nebo poranéni
svall. Doporucuje se provést nékolik protahovacich cviceni, jak je uvedeno nize. Kazdé cviceni by mélo trvat priblizné 30 sekund. Nezatézujte
svaly! Pokud pocitujete bolest, prestarite cvicit nebo snizte rozsah pohybu.

2. Faze tréninku

Tato faze je hlavni fazi tréninku. Méli byste cvicit vlastnim, pomémé stabilnim tempem, abyste dosahli srde¢ni rytmus odpovidajici vaSemu véku,
jak je to znazornéno na grafu. Tato faze by méla trvat minimalné 12 minut.

D Puls

200 4

180

160
g Max.

&
85%

120

70%
100

80

55 60 - i Ve

20 25 30 35 40 45 50

3. Relaxacni faze

Cilem této faze je uvolnéni svalli a kardiovaskulamiho systému a vraceni vSech ,parametri” (krevni tlak, frekvence dychani, srdecni frekvence
a jiné) do stavu pred cvicenim. Toto je opakovani rozcvicky se snizenou rychlosti pohybu. Tato faze by méla byt nejkratsi — ¢as cviCeni asi 5 minut.
Béhem této faze by se nemély namahat svaly. Relaxaéni fazi by nemélo vynechat.

32



1. Zafizeni vyzaduje pravidelnou Udrzbu. Méla by byt provedena nejméné kazdych 20 hodin provozu zafizeni.

2. Udrzba zahrnuje kontrolu:

+ pohyblivé &asti zafizeni, tj. kontrola, zda jsou spravné namazané. Pokud ne, namazte je. Doporucuje se pouZzivat specialni maziva pro

loZiska kol nebo pro fitness zafizeni.

+ v8echny ¢asti zafizeni, tj. dotaZeni Sroubl a matic,
+ napéjeci kabely (pokud jsou v pfistroji) kvili poskozeni.

3. K Cisténi zafizeni pouzivejte mékky hadfik mirmé navihéeny vodou nebo pfipadné vodou s mydlem. Nepouzivejte Zadné silné Cistici
prostfedky a ani materialy, které mohou zafizeni poskodit. Zviastni pozornost je tfeba vénovat plastovym komponentim.

4. Po kazdém pouziti odstrante ze zafizeni vSechny stopy potu a necistot.

CZ Reseni problému

Problém

Reseni

Produkt je nestabilni.

Zkontrolujte, zda jsou vSechny matice a Srouby spravné utazeny.

33



CZ Zaruka

Zaruéni podminky

1. Zakaznik ma nasledujici moznosti uplatnéni reklamace:
+ prostfednictvim krokt na webové strance: https://hop-sport.cz/servis/
* pisemné na adresu:
Hegen Cesko s.r.0.
Stavbar 2201/36
734 01 Karvina-Mizerov
Ceska republika
+ e-mailem: info@hop-sport.cz
2. Reklamace véetné odstranéni vady musi byt vyfizena a kupujici o tom musi byt informovan nejpozdgji do tficeti (30) dnd ode dne uplatnéni
reklamace, pokud se prodavajici s kupujicim nedohodne na delsi Ihité. Pokud je tfeba poslat produkt na opravu do zahrani¢i nebo dovézt
nahradni dily ze zahranici, oprava mize trvat déle.
3. Pouzije se pravo zemé, do které bylo zbozi dodéno, véetné zaruénich ustanoveni. Neplati Umluva OSN o smlouvach o mezinarodni koupi
zbozi.
4. Zaruka se nevztahuje na poskozeni zplisobena nespravnym pouzivanim.

CZ Ochrana zivotniho prostredi

[ ]
.‘ Tento vyrobek je dodavan v obalu, aby byl chranén pfed moznym poskozenim béhem prepravy. Obaly jsou vyrobené ze
surovin, které Ize recyklovat. Tyto materialy vyhazujte podle jejich typu.

LZ%) Navod k pouziti byl vytistén na recyklovatelném papife. TFidte ho v souladu s platnymi pravidly.
PAP

34



DE Trainingsplan

Die regelméaRige Verwendung des Gerates kommt Ihrer Gesundheit zugute. Es verbessert die korperliche Verfassung und das Wohlbefinden
und starkt die Muskeln. In Kombination mit einer richtigen Ernahrung kann es zur Gewichtsreduktion beitragen.

1. Aufwarm-phase

Diese Trainingsphase verbessert die Durchblutung des Kérpers und bereitet die Muskeln auf gréRere Anstrengungen vor. Es verringert auch
das Risiko einer Muskelkontraktion oder eines Muskelbruchs. Es ist ratsam, einige Dehniibungen wie unten gezeigt durchzufiihren. Jede Ubung
solite ungefahr 30 Sekunden dauem. Uberanstrengen Sie nicht Ihre Muskeln! Wenn Sie Schmerzen verspiiren, unterbrechen Sie das Training
oder verringern Sie den Bewegungsumfang.

2. Ubungsphase

Diese Phase ist die Trainingsphase, in der Sie das Gerat verwenden. Sie sollten in Ihrem eigenen, ziemlich gleichmaRigen Tempo trainieren, damit
Sie eine Ihrem Alter entsprechende Herzfrequenz erreichen, wie in der Grafik dargestellt. Diese Phase sollte mindestens 12 Minuten dauern.

P Puls

a0 b

180

160 .
- Mmax.

¢
85%

120

70%
100

80

> 'ﬁ‘AIter
20 25 30 35 40 45 50 55 60

3. Entspannungsphase

Diese Phase hat das Ziel, Ihre Muskeln und das GefaRsystem zu entspannen und allen Parametern wie Blutdruck, Atmung und Herzfrequenz
die Riickkehr in den Zustand vor der Belastung zu ermdglichen. Dies ist eine Aufwarmwiederholung mit verringertem Bewegungstempo. Diese
Phase sollte die kiirzeste unter den Trainingskomponenten sein und sollte ungefahr 5 Minuten dauern. Denken Sie daran, Ihre Muskeln nicht zu
strapazieren. Die Entspannungsphase sollte nicht iibersprungen werden.

35



DE Reinigung und Wartung

1

. Warten Sie das Gerat regelmaRig. Dies sollte mindestens alle 20 Betriebsstunden durchgefiihrt werden.

2. Die Instandhaltung umfasst die Kontrolle von:

+ bewegliche Teile des Gerétes, d.H. auf ordnungsgeméRe Schmierung achten. Falls diese nicht richtig vorhanden ist, fetten Sie sie ein.
Es wird empfohlen, spezielle Schmiermittel fiir Fahrradlager oder fiir Fitnessgerate zu verwenden.

+ das Anziehen von Schrauben und Muttern,

+ Netzkabel (falls im Gerat vorhanden) auf Beschadigungen priifen.

. Verwenden Sie zum Reinigen des Geréts ein weiches Tuch, das Sie leicht mit Wasser oder mit Seife und Wasser angefeuchtet haben.
Verwenden Sie keine starken Substanzen oder scharfen Reinigungsmittel, die das Gerat beschadigen kénnen. Besondere Vorsicht ist bei
Kunststoffteilen geboten.

4. Entfernen Sie nach jedem Gebrauch alle Schweifl- und Schmutzspuren vom Gerét.

w

DE Fehlerbehebung

Problem Lésungsvorschlag

Das Produkt ist instabil. Stellen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern richtig angezogen sind.

36



DE Gewabhrleistung

Gewahrleistungsbhedingungen

1. Sie haben folgende Mdglichkeiten, um lhre Reklamation zu melden:
+ via Reklamationsformular auf der Internetseite
+ schriftlich an folgende Adresse:
Hegen Deutschland GmbH
ChausseestraRe 80D
17321 Locknitz
Deutschland

+ via E-Mail
Reklamationsformular E-mail
DE www.hop-sport.de/reklamation/ info@hop-sport.de
AT | www.hop-sport.at/reklamation/ support@hop-sport.at

2. Mangel, die innerhalb der Gewahrleistungsfrist auftreten, werden im Regelfall innerhalb von 14 Werktagen ab dem Zustelldatum des
mangelhaften Artikels kostenlos beseitigt. Falls das Gerat zur Reparatur ins Ausland geschickt oder Ersatzteile aus dem Ausland beschafft
werden missen, kann die Reparatur langer dauern.

3. Es gilt das Recht des Landes, einschlielich der Gewahrleistungsbestimmungen, in das die Ware geliefert wird. UN-Kaufrecht gilt nicht.

4. Die Gewahrleistung gilt nicht fiir Schaden, die durch eine unsachgeméafe Benutzung entstanden sind.

.‘ Dieses Produkt wird in einer Verpackung geliefert, um es vor méglichen Transportschaden zu schiitzen. Die Verpackung ist
unverarbeitetes Rohmaterial und kann recycelt werden. Entsorgen Sie diese nach den geltenden Vorschriften der 6rtlichen
% " Abfallentsorgung.

22 Die Bedienungsanleitung wurde auf recycelbarem Papier gedruckt. Bitte entsorgen Sie sie gemaR den geltenden Vorschriften
L A zur Miilltrennung.
PAP

37



EN Training plan

Regular use of the equipment will benefit your health. It will improve your physical condition, well-being and strengthen muscles. Combined with
a proper diet, it can contribute to weight loss.

1. Warm-up

This phase of exercise helps to improve blood circulation throughout the body and prepare muscles for increased effort. It also reduces the risk
of muscle contraction or rupture. It is advisable to do some stretching exercises as shown below. Each exercise should last about 30 seconds.
Don't strain your muscles! If you feel pain, stop exercising or reduce the range of movement.

2. Training

This stage is the training phase in which you use the device. You should train at your own, fairly steady pace to reach a heart rate adequate to your
age (see chart below). The minimum time for this phase is 12 minutes.

P Puls

200 b
180

160 .. g
g max

¢
85%

120

70%
100

80

55 60 - i hoe

20 25 30 35 40 45 50

3. Relaxation

This phase is designed to relax your muscles and allow all parameters, such as blood pressure, breathing, heart rate to return to the state before
exertion. This is a warm-up replay with a reduced pace of exercise. This stage should be the shortest among the training components and last
about 5 minutes. It is important to remember not to strain your muscles. The relaxation phase should not be skipped.

38



EN Cleaning and maintenance

1. Regular maintenance of the device should be considered. It should be carried out at least every 20 hours of operation of the device.

2. Maintenance includes:

+ checking on moving parts of the equipment and keeping them greased. It is recommended to use bicycle bearing greases or multi-
component greases for fitness equipment.
+ taking care of other parts of the device, i.e.tightening bolts and nuts,
« checking power cords (if present in the device) for damage.
3. To clean the equipment it's recommended to use a soft cloth slightly moistened with water or possibly with soap and water. Do not use strong
substances or sharp cleaning materials that can damage the equipment. Particular care should be taken with plastic components.
4. After each use, remove all traces of sweat and dirt from the device.

EN Troubleshooting

Problem

Possible solution

The product is unstable.

Make sure that all nuts and bolts are properly tightened.

39



EN Warranty

Warranty conditions

1. Customer has the following options for submitting a complaint:
+ by filling the form on website: https://hop-sport.uk/complaints/
+ in writing to the correspondence address:
Hegen UK Ltd
Ealing Cross 1st Floor
85 Uxbridge Road
London
United Kingdom
W5 5TH
+ by an email: support@hop-sport.com
2. Defects revealed during the warranty period will be removed free of charge within 14 working days from the date of delivery of device. If it is
necessary to send product for repair abroad or to import spare parts from abroad, the repair period may be extended.
. The law of the country to which the goods were delivered shall apply, including warranty rules. CISG does not apply.
4. The warranty does not cover damage caused by improper use.

w

EN Environmental protection

@
& W Thisitem has been packaged to protect it from potential damage during shipping. The packaging can be recycled. Discard these
ﬁ " materials according to their type.

LZ%) The user manual is printed on recyclable paper. Please sort it according to local recycling guidelines.
PAP

40



ES Plan de entrenamiento

El uso regular del equipo aportara beneficios a su salud. Mejorara su condicion fisica, bienestar y fortalecera los misculos. Combinado con una
dieta adecuada, puede contribuir a la pérdida de peso.

1. Calentamiento

Esta fase de ejercicio ayuda a mejorar la circulacion sanguinea en todo el cuerpo y a preparar los misculos para un mayor esfuerzo. También
reduce el riesgo de contracturas o desgarros musculares.

Se recomienda realizar ejercicios de estiramiento como los que se muestran a continuacion. Cada ejercicio debe durar aproximadamente
30 segundos. jNo fuerce los musculos! Si siente dolor, detenga el ejercicio o reduzca el rango de movimiento.

2. Entrenamiento

Esta es la fase principal de entrenamiento, durante la cual se utiliza el dispositivo. Debe entrenar a un ritmo constante y adaptado a usted,
alcanzando una frecuencia cardiaca adecuada a su edad (consulte la tabla mas abajo). El tiempo minimo para esta fase es de 12 minutos.

-

D Pulso
200 1700l

180

160 . 4
. max

&
85%

120

70%
100

80

> 4 Edad
60

20 25 30 35 40 45 50 55

3. Relajacion

Esta fase esta destinada a relajar los misculos y permitir que todos los parametros —como la presion arterial, la respiracion y la frecuencia
cardiaca— regresen a su estado previo al esfuerzo. Es una repeticion del calentamiento, pero con un ritmo de ejercicio mas lento. Esta fase debe
ser la mas corta del entrenamiento y durar aproximadamente 5 minutos. Es importante recordar no forzar los musculos.

No se debe omitir esta fase de relajacion.

#



ES Limpieza y mantenimiento

1. Se debe considerar el mantenimiento regular del dispositivo. Debe realizarse al menos cada 20 horas de funcionamiento del equipo.
2. El mantenimiento incluye:
+ revisar las partes moviles del equipo y mantenerlas engrasadas. Se recomienda usar grasas para rodamientos de bicicleta o grasas
multicomponentes para equipos de fitness,
* revisar otras partes del dispositivo, es decir, apretar tornillos y tuercas,
+ revisar los cables de alimentacion (si el dispositivo los incluye) para detectar dafios.
3. Para limpiar el equipo, se recomienda utilizar un pafio suave ligeramente humedecido con agua o con agua y jabon. No utilice sustancias
fuertes ni materiales abrasivos que puedan dafar el equipo. Se debe tener especial cuidado con los componentes de plastico.
4. Después de cada uso, elimine todos los restos de sudor y suciedad del dispositivo.

ES Solucién de problemas

Problema Posibles soluciones

El producto es inestable. Asegurese de que todas las tuercas y tornillos estén bien ajustados.

42



ES Garantia

Condiciones de la garantia

1

w

. El cliente dispone de las siguientes opciones para presentar una reclamacion:
+ mediante el formulario de reclamacion disponible en el sitio web: https://hop-sport.es/reclamacion/
+ por escrito a la siguiente direccion:
Hegen Distribution Sp. z 0.0.
ul. Sportowa 3a
32-080 Zabierzow
Polonia
* por correo electronico: support@hop-sport.es
. Los defectos que se presenten durante el periodo de garantia seran normalmente reparados sin coste adicional en un plazo de 14 dias
laborables a partir de la fecha de recepcion del producto defectuoso. En caso de que sea necesario enviar el dispositivo al extranjero para
su reparacion o importar piezas de repuesto, el proceso de reparacion puede tardar mas.
. Se aplicara la legislacion del pais al que se haya entregado el producto, incluidas las disposiciones relativas a la garantia. La Convencion
de Viena (CISG) no sera aplicable.
. La garantia no cubre los dafios causados por un uso inadecuado.

ES Proteccion del medio ambiente

Este articulo ha sido embalado para protegerlo de posibles dafios durante el envio. El embalaje es reciclable. Deseche estos

ﬁ " materiales segln su tipo.

LZ%) El manual de instrucciones esta impreso en papel reciclable. Sepéralo segln las normas de reciclaje locales.
PAP

43



FR Plan de formation

L'utilisation réguliére de I'équipement sera bénéfique pour votre santé. Il améliorera la condition physique et bien-étre et renforcer les muscles.
Associé a une alimentation appropriée, il peut contribuer a la perte de poids.

1. Echauffement

Cette phase d’exercice contribue a améliorer la circulation sanguine dans tout le corps et a préparer les muscles a un effort accru. Il réduit
également le risque de contraction ou de I'entorsion. Il est conseillé de faire quelques exercices d'étirement comme indiqué ci-dessous.
Chaque exercice devrait durer environ 30 secondes. Ne forcez pas vos muscles! Si vous ressentez de la douleur, arrétez I'exercice ou réduisez
I'amplitude des mouvements.

2. Phase d’exercice

Cette étape est la bonne phase de formation dans laquelle vous utilisez I'appareil. Vous devez vous entrainer a votre propre rythme, assez
régulier, pour atteindre une fréquence cardiaque adaptée a votre age (voir le tableau ci-dessous). Cette phase devrait durer au moins 12 minutes.

P Pouls

a0 b

180

160 . g
- g Mmax

¢
85%

120

70%

55 60 - tAge

100

80

20 25 30 35 40 45 50

3. Phase de relaxation

Cette phase vise a détendre vos muscles et a permettre a tous les paramétres, tels que la pression artérielle, la respiration, la fréquence
cardiaque de revenir a 'état avant I'effort. Il s’agit d’une reprise d'échauffement avec un rythme d’exercice réduit. Cette étape devrait étre la plus
courte parmi les composantes d'entrainement et durer environ 5 minutes. Il estimportant de se rappeler de ne pas forcer vos muscles. La phase
de relaxation ne doit pas étre sautée.

44



FR Nettoyage et entretien

1

. Entretenez réguliérement 'appareil. Il doit étre effectué au moins toutes les 20 heures de fonctionnement de I'équipement.

2. La maintenance comprend le contréle:

+ les pieces mobiles de I'appareil, c'est-a-dire vérifier qu'elles sont correctement lubrifiées. Sinon, graissez-les. Il est recommandé d'utiliser
des lubrifiants spéciaux pour les roulements de vélo ou pour les appareils de fitness.

+ toutes les piéces de I'appareil, c’est-a-dire les vis et les écrous de serrage,

+ cordons d’alimentation (s'ils sont présents dans 'appareil) pour tout dommage.

. Pour nettoyer 'équipement, utilisez un chiffon doux et Iégérement humidifié avec de 'eau ou éventuellement avec de I'eau et du savon.
N'utilisez pas de substances fortes ou de produits de nettoyage agressifs pouvant endommager I'équipement. Un soin particulier doit étre
apporté aux composants en plastique.

4. Aprés chaque utilisation, retirez toute trace de sueur et de saleté de 'appareil.

w

FR Larésolution des problemes

Probléme Résolution

Le produit est instable. Assurez-vous que tous les écrous et boulons sont correctement serrés.

45



FR Garantie

Conditions de garantie

1. Le client a les possibilités suivantes pour signaler une réclamation:
+ via le formulaire de réclamation sur le site web
* par écrit a I'adresse suivante:

Hegen Deutschland GmbH
ChausseestraRe 80D
17321 Locknitz
Allemagne
* via E-Mail
Formulaire de réclamation E-mail
FR www.hop-sport.fr/reclamation/ support@hop-sport.fr
BE www.hop-sport.be/reclamation/ support@hop-sport.be

[

Les défauts survenus pendant la période de garantie seront généralement réparés gratuitement dans un délai de 14 jours ouvrables

a compter de la date de livraison du produit défectueux. Si 'envoi de I'appareil pour réparation a I'étranger ou l'importation de piéces de

rechange de I'étranger est nécessaire, la réparation peut prendre plus de temps.

. Laloi du pays de livraison des marchandises s'applique, y compris les dispositions relatives a la garantie. La Convention des Nations unies
sur les contrats de vente internationale de marchandises ne s'applique pas.

4. La garantie ne couvre pas les dommages causés par une utilisation incorrecte.

w

FR Protection de I’environnement

.‘ Ce produit est fourni dans un emballage pour le protéger de tout dommage pendant le transport. L'emballage est une matiere
% " premiére non transformée et peut étre recyclé. Jeter ces matériaux selon leur type.

LZ%) Le manuel d'utilisation est imprimé sur du papier recyclable. Veuillez le trier conformément aux consignes locales de tri.
PAP

46



HU Edzésterv e

A berendezés rendszeres hasznlata jotékony hatéssal van az egészségre. Javitja a fizikai kondiciot, a kdzérzetet és erdsiti az izmokat.
Megfelel6 étrenddel kombinalva hozzajarulhat a stlycsokkenéshez.

1. Bemelegités

Ez a gyakorlati fazis segit javitani a vérkeringést az egész testben, és felkésziti az izmokat a fokozott igénybevételre. Csokkenti az izomgdresok
vagy az izomszakadas kockazatat is. Javasoljuk, hogy végezzen néhany nyujtd gyakorlatot az alabbiak szerint. Minden gyakorlatnak korulbeldl
30 masodpercig kell tartania. Ne erdltesse tul az izmait! Ha fajdalmat érez, hagyja abba az edzést, vagy csdkkentse a mozgastartomanyt.

T955%

Ez a szakasz az a tényleges edzési fazis, amelyben a késziiléket hasznalja. Az edzést a sajat, meglehetsen egyenletes tempojaban kell végeznie,
hogy elérje az életkoranak megfeleld pulzusszamot (lasd az alabbi grafikont). Ennek a fazisnak a minimalis id6tartama 12 perc.

@ Pulzus

200 b

180

160 .. g
g max

¢
85%

120

70%
100

80

> 'k Eletkor
20 25 30 35 40 45 50 55 60

3. Levezetés

Ez a fazis az izmok ellazitdsara szolgél, és lehetévé teszi, hogy minden paraméter, mint példaul a vérnyomas, a légzés és a pulzusszam
visszatérjen a terhelés elétti allapotba. Ez a bemelegités megismétiése csokkentett edzési tempéval. Ennek a szakasznak kell a legrovidebbnek
lennie az edzés dsszetevdi kozlil, és kortlbeliil 5 percig kell tartania. Fontos észben tartani, hogy ne eréltesse tul az izmait. A levezetési fazist
nem szabad kihagyni.

47



HU Tisztitas és karbantartas

1

. Gondoskodni kell a késztilék rendszeres karbantartasarol. Ezt a késziilék legalabb minden 20 lizemdraja utan el kell végezni.

. Akarbantartas a kovetkezoket foglalja magaban:

+ a berendezés mozgd alkatrészeinek ellenérzése és kenése. Kerékpar-csapagyzsir vagy fitneszgépekhez valo tdbbkomponenst zsir
hasznélata ajanlott.

+ akészulék egyéb alkatrészeinek gondozésa, azaz a csavarok és anyak meghuzasa,

+ atapkabelek (ha vannak a készuléken) sériilésének ellenérzése.

A berendezés tisztitdsahoz vizzel vagy esetleg szappanos vizzel enyhén megnedvesitett, puha kendd hasznélata ajanlott. Ne hasznaljon

er8s vegyi anyagokat vagy durva tisztitoszereket, amelyek kérosithatjak a berendezést. Kiilonds 6vatossaggal kell eljarni a miianyag

alkatrészek esetében.

Minden hasznélat utan tavolitson el minden izzadséag- és szennyezédésnyomot a késztilékrél.

N

S

Bl

HU Hibaelharitas

Probléma Lehetséges megoldas

A termék instabil. Gy6z6djon meg arrdl, hogy minden anya és csavar megfeleléen meg van huzva.

48



HU Garancia

Garancialis feltételek

1. Avasarlé az alabbi médokon nyujthat be panaszt:
+ az Urlap kitoltésével a weboldalon: https://hop-sport.hu/reklamacio/
+ irasban, a levelezési cimre:
Hegen Distribution Sp. z 0.0.
ul. Sportowa 3a
32-080 Zabierzow
Lengyelorszag
+ e-mailben: support@hop-sport.hu
2. Ajotallasi idoszak alatt feltart hibak a késziilék kézbesitésének napjatol szamitott 14 munkanapon beliil dijmentesen kijavitasra keriilnek.
Amennyiben a terméket kiilfoldre kell javitasra kiildeni, vagy a pétalkatrészeket kiilfoldrdl kell beszerezni, a javitasi id6 meghosszabbodhat.
3. Azon orszag joga iranyadd, ahova az arut kiszallitottak, beleértve a jotallasi szabalyokat is. A CISG nem alkalmazando.
4. Ajotallas nem terjed ki a nem rendeltetésszer(i hasznalatbdl eredd karokra.

rnyezetvédelem

& R Frtaterméket gy csomagoltak, hogy megvédjék a szallitas soran fellépd esetleges sériilésektél. A csomagolas Ujrahasznosithato.
% " Kérjiik, hogy ezeket az anyagokat a tipusuknak megfeleléen artalmatlanitsa.

,2} A hasznélati Gtmutaté Ujrahasznosithatd papirra van nyomtatva. Kérjuk, szelektélja a helyi Ujrahasznositasi iranyelveknek
L ,) megfelelden.
PAP

49



IT Piano di allenamento

L'uso regolare dell'attrezzo € benefico per la salute. Migliora la condizione fisica, il benessere e rafforza i muscoli. In combinazione con una dieta
appropriata, puo favorire la perdita di peso.

1. Riscaldamento

Questa fase aiuta a migliorare la circolazione sanguigna e a preparare i muscoli allo sforzo. Riduce anche il rischio di crampi o strappi muscolari.
Si consiglia di eseguire esercizi di stretching come indicato di seguito. Ogni esercizio dovrebbe essere mantenuto per circa 30 secondi. Non
forzare i muscoli! In caso di dolore, interrompere I'esercizio o ridurre il movimento.

2. Allenamento

Questa ¢ la fase principale durante la quale si utilizza I'attrezzo. Allenarsi a un ritmo regolare, mantenendo la frequenza cardiaca adeguata all'eta
(vedi tabella). La durata minima consigliata & di 12 minuti.

D Pols

200 l

180

160 .
. max

&
85%

120

70%
100

80

3. Defaticamento

Serve a rilassare i muscoli e riportare valori come la pressione, la respirazione e il battito a livelli normali. Consiste in una ripetizione del
riscaldamento, ma a ritmo ridotto. Questa fase dovrebbe durare circa 5 minuti ed essere la piu breve. Non va saltata.

50



IT Pulizia e manutenzione

1. E consigliabile effettuare regolarmente la manutenzione del dispositivo. Deve essere eseguita almeno ogni 20 ore di utilizzo dellattrezzatura.
2. La manutenzione include:
« controllare le parti mobili dellattrezzatura e mantenerle lubrificate. Si consiglia di usare grassi per cuscinetti da bicicletta o grassi
multicomponente per attrezzi fitness,
+ prendersi cura delle altre parti del dispositivo, cioé stringere bulloni e dadi,
+ controllare eventuali cavi di alimentazione presenti nel dispositivo per individuare danni.
3. Perla pulizia dell'attrezzatura si consiglia di usare un panno morbido leggermente inumidito con acqua o con acqua e sapone. Non utilizzare
sostanze aggressive o materiali abrasivi che possano danneggiare il dispositivo. Prestare particolare attenzione alle parti in plastica.
4. Dopo ogni utilizzo, rimuovere tutte le tracce di sudore e sporco dal dispositivo.

IT Risoluzione dei problem

Problema Soluzione possibile

Il prodotto & instabile. Verificare che tutte le viti e i dadi siano ben serrati

51



IT Garanzia

Condizioni di garanzia

. li cliente ha le seguenti possibilita per presentare un reclamo:
+ tramite il modulo di reclamo disponibile sul sito web: https://hop-sport.itireclamo-di-garanzia/
+ per iscritto al seguente indirizzo:
Hegen Distribution Sp. z 0.0.
ul. Sportowa 3a
32-080 Zabierzow
Polonia
+ via e-mail: support@hop-sport.it
2. | difetti riscontrati durante il periodo di garanzia verranno generalmente eliminati gratuitamente entro 14 giorni lavorativi dalla data di
ricezione del prodotto difettoso. Se & necessario inviare il dispositivo all'estero per la riparazione o importare pezzi di ricambio, il tempo di
riparazione potrebbe essere piu lungo.
. Si applica la legge del paese in cui € stata consegnata la merce, incluse le disposizioni relative alla garanzia. La Convenzione CISG non &
applicabile.
4. La garanzia non copre i danni causati da un uso improprio.

w

IT Protezione ambientale

& B Questo articolo ¢ stato imballato per proteggerlo da eventuali danni durante il trasporto. L'imballaggio € riciclabile. Smaltire
ﬁ " questi materiali in base alla loro tipologia.

/\ Carta
CZ%) RACCOLTA CARTA

PAP Verifica le disposizioni del tuo Comune

52



NL Trainingsschema

Regelmatig gebruik van het toestel is goed voor uw gezondheid. Het verbetert de conditie, het welzijn en versterkt de spieren. In combinatie met
een geschikt dieet draagt het bij aan gewichtsverlies.

1. Opwarmen

Deze fase verbetert de bloedcirculatie en bereidt de spieren voor op inspanning. Vermindert het risico op spierkrampen of scheurtjes. Houd elke
stretchpositie ongeveer 30 seconden aan. Forceer niets — voel je pijn, stop.

2. Training

Dit is de hoofdtrainingsfase. Train in een regelmatig tempo en houd je hartslag geschikt voor je leeftijd (zie tabel). Minimale duur: 12 minuten.

D Pols

w0 oo

180

160 . max.
140 ﬂ- 85%
12 70%
100

80

- A Lestiid
20 25 30 35 40 45 50 55 60

3. Afkoelen

Ontspant spieren en herstelt ademhaling, bloeddruk, hartslag. Zoals warming-up, maar langzamer. Duur: ongeveer 5 minuten. Sla deze fase niet
over om spierbelasting te voorkomen.

53



NL Reiniging en onderhoud

1

2. Onderhoud omvat:

. Regelmatig onderhoud van het apparaat wordt aanbevolen. Dit dient minstens om de 20 gebruiksuren van het apparaat uitgevoerd te worden.

+ het controleren van bewegende delen van het apparaat en deze goed ingevet houden. Het wordt aanbevolen om fietslagervet of
multicomponentenvet voor fitnessapparatuur te gebruiken,

+ het controleren en vastzetten van andere onderdelen van het apparaat, zoals bouten en moeren,

+ het inspecteren van stroomkabels (indien aanwezig in het apparaat) op beschadigingen.

w

. Voor het reinigen van het apparaat wordt aangeraden een zachte doek te gebruiken die licht bevochtigd is met water of met water en zeep.

Gebruik geen agressieve middelen of schurende materialen die het apparaat kunnen beschadigen. Besteed speciale aandacht aan kunststof

onderdelen.

4. Verwijder na elk gebruik alle sporen van zweet en vuil van het apparaat.

NL Probleemoplossing

Probleem

Mogelijke oplossing

Product is onstabiel

Controleer of alle moeren en bouten goed vastzitten.

54



NL Garantie

Garantievoorwaarden

1. U heeft de volgende mogelijkheden om een klacht in te dienen:
+ via het klachtenformulier op de website: https://hop-sport.nl/klacht/
+ schriftelijk naar het volgende adres:
Hegen Deutschland GmbH
ChausseestraRe 80D
17321 Locknitz
Duitsland
+ per e-mail: support@hop-sport.nl
2. Gebreken die zich tijdens de garantieperiode voordoen, worden in de regel binnen 14 werkdagen na de leveringsdatum van het defecte
product kosteloos verholpen. Als het apparaat voor reparatie naar het buitenland moet worden verzonden of als er reserveonderdelen uit het
buitenland moeten worden geimporteerd, kan de reparatie langer duren.
. Het recht van het land waarin de goederen zijn geleverd is van toepassing, inclusief de betreffende garantieregels. Het Weens Koopverdrag
is niet van toepassing.
4. De garantie dekt geen schade die is veroorzaakt door onjuist of onoordeelkundig gebruik.

w

NL Milieubescherming

@
o 2 Dt product is verpakt om het tijdens het transport tegen mogelijke schade te beschermen. De verpakking is recyclebaar. Gooi
" deze materialen weg volgens hun type.

LZ%) De handleiding is gedrukt op recyclebaar papier. Sorteer het volgens de geldende afvalscheidingsrichtlijnen.
PAP

55



PL Rozgrzewka

Regulame uzytkowanie sprzetu wplynie korzystnie na Twoje zdrowie. Poprawi kondycje fizyczng i samopoczucie oraz wzmocni migsnie. W potaczeniu
z odpowiednig dieta, moze przyczynic si¢ do utraty wagi.

1. Rozgrzewka

Ta faza ¢wiczen pomaga poprawic krazenie krwi w calym ciele oraz przygotowa¢ miesnie do wzmozonego wysitku. Zmniejsza réwniez ryzyko
skurczu lub zerwania migénia. Wskazane jest, by wykona¢ kilka ¢wiczen rozciggajacych, jak pokazano ponizej. Kazde ¢wiczenie powinno trwa¢
okoto 30 sekund. Nie nadwyrezaj migénil Jezeli czujesz bél, przestan ¢wiczy¢ lub zmniejsz zakres wykonywanego ruchu.

2. Faza ¢wiczen

Ten etap to wlasciwa faza treningu, w ktdrej korzystasz z urzadzenia. Nalezy ¢wiczy¢ we wtasnym, w miare statym tempie, tak by osiagna¢ tetno
adekwatne do swojego wieku (wykres ponizej). Ta faza powinna trwa¢ minimum 12 minut.

P Puls

200 4
180

160
g max.

¢
85%

120

70%
100

80

- 'k Wiek
20 25 30 35 40 45 50 55 60

3. Faza odprezenia

Ta faza ma na celu odprezenie Twoich mig$ni oraz umozliwienie powrotu wszystkich parametréw, takich jak ci$nienie krwi, oddech, czestotliwo$¢
skurczéw serca, do stanu przed podjeciem wysitku. Jest to powtdrka rozgrzewki ze zmniejszonym tempem ¢wiczen. Ten etap powinien by¢
najkrotszy sposrod sktadowych treningu i trwaé okoto 5 minut. Nalezy przy tym pamietaé, aby nie nadwyreza¢ miesni. Nie powinno sig¢ pomija¢
fazy odprezenia.

56



PL Czyszczenie i konserwacja

1

. Nalezy regularnie dokonywac¢ konserwacji urzadzenia. Powinna by¢ ona przeprowadzana nie rzadziej niz co 20 godzin pracy sprzgtu.

2. Konserwacja obejmuije kontrole:

+ ruchomych czesci urzadzenia, tj. sprawdzenie, czy sq one odpowiednio nasmarowane. Jezeli nie, nalezy je nasmarowaé. Zaleca si¢
stosowanie specjalnych smaréw do fozysk rowerowych lub smaréw przeznaczonych do sprzetéw fitness.

+ pozostatych czesci urzadzenia, tj. dokrecenie Srub i nakretek,

+ przewoddw zasilajacych (jezeli wystepuja w urzadzeniu), pod katem ewentualnych uszkodzen.

. Do czyszczenia sprzetu nalezy uzywacé migkkiej Sciereczki, delikatnie zwilzonej woda lub ewentualnie woda z mydtem. Nie nalezy uzywac
silnych $rodkéw ani ostrych materiatow czyszczacych, ktére moga uszkodzi¢ sprzet. Szczegdlng ostrozno$¢ nalezy zachowaé przy
elementach z tworzywa sztucznego.

4. Po kazdym uzytkowaniu nalezy usunag z urzadzenia wszelkie $lady potu i zanieczyszczen.

w

PL Rozwigzywanie probleméw

Problem Mozliwe rozwigzanie

Produkt jest niestabilny. Upewnij sig, czy wszystkie $ruby i nakretki sa odpowiednio dokrecone.

57



PL Gwarancja

Warunki gwaranciji

1

w

. Klient ma nastepujace mozliwosci zgtoszenia reklamacji:
+ za posrednictwem formularza reklamacyjnego na stronie internetowej: https://lwww.hop-sport.pl/serwis/
* pisemnie na adres korespondencyjny:
Hegen Distribution Sp. z 0.0.
ul. Sportowa 3a
32-080 Zabierzow
Polska
+ poczta elektroniczna;: sklep@hop-sport.com
. Wady powstate w okresie gwarancyjnym beda zazwyczaj usuwane bezptatnie w ciggu 14 dni roboczych od daty dostarczenia wadliwego
produktu. W przypadku konieczno$ci wystania produktu do naprawy za granice lub sprowadzenia czesci zamiennych z zagranicy, naprawa
moze potrwac diuzej.
. Zastosowanie ma prawo kraju, do ktérego dostarczono towar, w tym przepisy dotyczace gwarancji. Konwencja CISG nie ma zastosowania.
. Gwarancja nie obejmuje uszkodzen spowodowanych niewtasciwym uzytkowaniem.

PL Ochrona srodowiska

a‘ Ten produkt jest dostarczany w opakowaniu, by uchroni¢ go od ewentualnych uszkodzen podczas transportu. Opakowania sg
ﬁ " surowcami nieprzetworzonymi i moga by¢ recyklowane. Wyrzucaj te materiaty wedtug ich rodzaju.

LZ%) Instrukcja obstugi zostata wydrukowana na papierze nadajacym sie do recyklingu. Segreguj ja zgodnie z zasadami.
PAP

58



RO Plan de antrenament

Utilizarea regulaté a echipamentului va aduce beneficii sanatétii dumneavoastra. Va va imbunatati conditia fizica, starea de bine si vé va intdri
muschii. Combinatd cu o dietd adecvata, aceasta poate contribui la pierderea in greutate.

1. incilzirea

Aceasta fazd a exercitiilor ajutd la imbunatatirea circulatiei sangelui in tot corpul si pregéteste muschii pentru un efort crescut. De asemenea,
reduce riscul de contractura sau ruptura musculara. Se recomanda efectuarea unor exercitii de stretching, asa cum este prezentat mai jos.
Fiecare exercitiu ar trebui sa dureze aproximativ 30 de secunde. Nu va suprasolicitati muschiil Dacé simtiti durere, opriti exercitiile sau reduceti
amploarea miscérii.

2. Antrenamentul

Aceasta etapa este faza de antrenament in care utilizati dispozitivul. Ar trebui s& va antrenati in ritmul propriu, destul de constant, pentru a atinge
o frecventa cardiacd adecvata varstei dumneavoastra (a se vedea graficul de mai jos). Durata minima pentru aceasta faza este de 12 minute.

@ Puls

200 4

180

160 . g
- max

¢
85%

120

70%
100

80

> 'k Varsta
20 25 30 35 40 45 50 55 60

3. Relaxarea

Aceasta faza este conceputd pentru a va relaxa muschii si pentru a permite tuturor parametrilor, cum ar fi tensiunea arteriala, respiratia, frecventa
cardiaca, sa revind la starea dinaintea efortului. Aceasta este o repetare a incélzirii, dar cu un ritm redus de exercitiu. Aceasta etapa ar trebui
sa fie cea mai scurté dintre componentele antrenamentului si s& dureze aproximativ 5 minute. Este important sa retineti sa nu va suprasolicitati
muschii. Faza de relaxare nu trebuie omisa.

59



RO Curatarea si intreti

1

. Trebuie avuta in vedere intretinerea regulatd a dispozitivului. Aceasta ar trebui efectuata cel putin la fiecare 20 de ore de functionare
a dispozitivului.

2. Intretinerea include:

+ verificarea pieselor mobile ale echipamentului si mentinerea lor lubrifiate. Se recomanda utilizarea vaselinei pentru rulmenti de bicicletd
sau a vaselinei multicomponent pentru echipamente de fitness.

+ Ingrijirea altor piese ale dispozitivului, respectiv strangerea suruburilor si piulitelor,

« verificarea cablurilor de alimentare (dacé sunt prezente pe dispozitiv) pentru a depista eventuale deteriorari.

. Pentru a curata echipamentul, se recomanda utilizarea unei carpe moi, usor umezite cu apa sau, eventual, cu apa si sapun. Nu utilizati
substante puternice sau materiale de curatare abrazive care pot deteriora echipamentul. O atentie deosebité trebuie acordata componentelor
din plastic.

4. Dupa fiecare utilizare, indepértati toate urmele de transpiratie si murdarie de pe dispozitiv.

w

RO Depanare

Problema Solutie posibila

Produsul este instabil. Asigurati-va cd toate piulitele si suruburile sunt stranse corespunzator.

60



RO Garantie

Conditii de garantie

1. Clientul are urmatoarele optiuni pentru depunerea unei reclamatii:
+ prin completarea formularului de pe site-ul web: https://hop-sport.ro/reclamatii/
+ Tn scris, la adresa de corespondenta:
Hegen Distribution Sp. z 0.0.
ul. Sportowa 3a
32-080 Zabierzow
Polonia
+ prin e-mail: support@hop-sport.ro
2. Defectele constatate in perioada de garantie vor fi remediate gratuit in termen de 14 zile lucratoare de la data livrarii dispozitivului. Daca
este necesara trimiterea produsului la reparare n strainatate sau importul pieselor de schimb din stréinatate, termenul de reparatie poate
fi prelungit.
. Se aplica legislatia tarii in care a fost livrat produsul, inclusiv prevederile privind garantia. Conventia CISG nu se aplica.
4. Garantia nu acopera deteriorarile cauzate de utilizarea necorespunzatoare.

w

& W Acest articol a fost ambalat pentru a-l proteja impotriva potentialelor deteriorari in timpul transportului. Ambalajul poate
%" fi reciclat. Eliminati aceste materiale in functie de tipul lor.

‘22 Manualul de utilizare este tiparit pe hartie reciclabild. Va rugam sa il sortati in conformitate cu reglementérile locale privind
L 4) reciclarea..
PAP

61



SK Tréningovy plan

Pravidelné pouzivanie zariadenia prospeje Va$mu zdraviu. Zlepsi fyzicku kondiciu, celkovti pohodu a posilni svaly. V kombinacii so spravnou stravou
mdZze prispiet k chudnutiu.

1. Rozcvicka

Tato faza cvicenia pomaha zlepsit krvny obeh v celom tele a pripravit svaly na zvy$en fyzicki namahu. ZniZuje tieZ riziko kf¢ov alebo poranenia
svalov. Odportca sa vykonat niekolko stre¢ingovych cviéeni, ako je uvedené nizsie. Kazdé cvicenie by malo trvat priblizne 30 sekund. Nezatazujte
svaly! Ak pocitujete bolest, prestanite cvicit alebo znizte rozsah pohybu.

2. Faza tréningu

Této faza je hlavnou fazou tréningu. Mali by ste cvi€it viastnym, pomerne stabilnym tempom, aby ste dosiahli srdcovy rytmus zodpovedajuci vaSmu
veku, ako je to znazornené na grafe. Tato faza by mala trvat minimalne 12 mindt.

D Pulz
200 “

180

160
- Mmax.

&
85%

120

70%
100

80

55 60 - tvek

20 25 30 35 40 45 50

3. Relaxac¢na faza

Cielom tejto fazy je uvolnenie svalov a kardiovaskularneho systému a vratenie vSetkych ,parametrov” (krvny tlak, frekvencia dychania, srdcova
frekvencia a iné) do stavu pred cviéenim. Toto je opakovanie rozcvicky so znizenou rychlostou pohybu. Tato fza by mala byt najkratSia — ¢as cvicenia
asi 5 minut. Pocas tejto fazy by sa nemali namahat svaly. Relaxaén fazu by sa nemalo vynechat.

62



SK Cistenie a Gidrzba

. Zariadenie si vyzaduje pravidelnt UdrZbu. Mala by byt vykonana najmenej kazdych 20 hodin prevadzky zariadenia.

Udrzba zahf#ia kontrolu:

+ pohyblivé €asti zariadenia, tzn. kontrola, ¢i s spravne namazané. Ak nie, namazte ich. Odportca sa pouzivat $pecialne maziva pre loZiska
bicyklov alebo pre fitnes zariadenia.

+ v8etky Casti zariadenia, tzn. dotiahnutie skrutiek a matic,

+ napéjacie kable (ak st v pristroji) kvoli poskodeniu.

. Na Cistenie zariadenia pouZivajte makk( handri¢ku mierne navihéend vodou alebo pripadne vodou s mydlom. NepouZivajte Ziadne silné
Cistiace prostriedky a ani materidly, ktoré moZu zariadenie poSkodit. Osobitnli pozornost treba venovat plastovym komponentom.

4. Po kazdom poutziti odstrante zo zariadenia vSetky stopy potu a necistot.

N

w

SK Riesenie problémov

Problém Mozné rieSenia

Produkt nie je stabilny. Skontrolujte, ¢i st vSetky matice a skrutky spravne dotiahnuté.

63



SK Zaruka

Zaruéné podmienky

1. Zakaznik ma nasledujlice moznosti uplatnenia reklamacie:
+ prostrednictvom krokov na webovej stranke: https://hop-sport.sk/servis/
+ pisemné na adresu
Hegen Cesko s. . 0.
Stavbar 2201/36
734 01 Karvina-Mizerov
Ceska republika
+ e-mailom: info@hop-sport.sk
2. Reklamécia vratane odstranenia vady musi byt vybavena a kupujlci o tom musi byt informovany najneskér do tridsiatich (30) dni odo diia
uplatnenia reklamécie, pokial sa predavajuci s kupujicim nedohodne na dlhSej lehote. Ak je potrebné poslat produkt na opravu do zahranicia
alebo doviezt nahradné diely zo zahranicia, oprava méze trvat dihSie.
3. Pouzije sa pravo krajiny, do ktorej bol tovar dodany, vratane zaruénych ustanoveni. Neplati Dohovor OSN o zmluvach o medzinarodnej
kape tovaru.
4. Zaruka sa nevztahuje na poskodenia spdsobené nespravnym pouzivanim.

SK Ochrana zivotného prostredia

@
.‘ Tento produkt sa dodava v obale, ktory ho chrani pred moznym poskodenim pocas prepravy. Obal je vyrobeny zo surovin, ktoré
je mozné recyklovat. Tieto obaly vyhadzuite a triedte podra ich typu.

LZ%) Navod na pouzitie bol vytlaceny na recyklovatelnom papieri. Triedit ho podla platnych pravidiel.
PAP

64



UA T[lnaH TpeHyBaHb

PerynsipHe BukopucTaHHs 06naaHaHHs NpyHece KOpUCTb BaLLOMy 300poB'to. Lie noninwuTb ianyHmil CTaH Ta camonoyyTTs, Ta 3MILHUTD M'S3U.
Y noeaHaHHi 3 NpaBUIbHIM Xap4yBaHHSM Lie MOXe CMPUSITI CXYAHEHHIO.

1. Po3muHKa

Lls yacTuHa TpeHyBaHHS cnpusie MOMINLEHHI0 KpoBOOGIry y BCbOMY Tini Ta MiAroTyBaTM M'Si3v A0 NOCUMEHOI akTUBHOCTI. Lle Takox 3HuxXye
puank po3Tary abo po3puBy M's3iB. BaxaHo 3pobuUTy Kinbka BrpaB Ha PO3TSHKKY, Sk MokasaHo Hikye. KoxHa Bnpasa noBuHHa TpuBaTi 6nnabko
30 cekyHA. He HanpyxyiiTe M'a3un! SKwo B BigYyBaeTe 6inb, NPUNMHITL BpaBy abo 3MEHLLITL aMnAiTyAy pyxy.

2. ®a3a BnpaB

Lle BnacHe Ta YacTuHa TpeHyBaHH, B IKOMili BU BUKOPUCTOBYETE NPUCTPIA. BM NOBUHHI TPEHyBATMCS y BNAaCHOMY, AOCUTb CTiiKOMY Temni, LWob
[OCSIFTU YaCTOTU CEPLIEBIX CKOPOYEHb, BiANOBIAHNX BALLOMY Biky (4vB. Tabnuuio Hk4e). Lis yacTHa noBUHHA TPUBATY MiHIMYM 12 XBUMUH.

D MNynbe
200 “

180

160 T g MaKeimym

¢
85%

120

70%
100

80

> ‘k Bi
55 60

20 25 30 35 40 45 50

3. ®asa penakcaui

Ls yacTuHa mae Ha MeTi po3cnabuTi M's3u i BIBHOBUTY BCi (PYHKLiT OpraHiamy, Taki ik apTepianbHui TUCK, AuXaHHs, cepLebuTTs, NoBepHyTIUCS
70 CTaHy, Lo ByB nepea HaBaHTaXeHHsM. Lie MoBTOp po3MUHKM 3i CroBiNbHEHUM TeMnom BrpaB. Lis yactiHa noBuHHa ByTy HalikopoTLLOio
Ccepef BCiX YacTuH i TpuBaTh 6nm3bko 5 XBUNWH. Baxnuso nam'aTaty, He nepeHanpyxyBaTi M'sa3n. 3akmiouHy YacTiHy He Cig nponyckaTy.

65



UA Yuctka Ta o6cnyroByBaHHs

1. PerynsipHo nepesipsiiite npucTpiit. Lie cnig pobuTy LwoHaiMeHLue koxHi 20 roanH pobotn obrapHaHHs!.
2. TexHiyHe o6CnyroByBaHHsi MOBUHHO BKMIOYATM KOHTPONb 3a:
* PYXOMMMU YaCTUHaMI NPUCTPOIO, TOBTO NepeBipka ix HANEXHOTO 3MaLLEHHs. FAKLLO € He 3MaLLieHi AinsiHKM, 3MacTiTh iX. PekoMeHayeTbes
BMKOPWCTOBYBATU CrieLiarnbHi MacTina Ans niawvnHukia Benocunesis abo Ans ditHec-obnagHaHHs.
* BCi 3an4acTuHW 0bnapHaHHs, Taki ik 3aTarylodi rBUHTY Ta raiik,
* LUHYPW XMBNEHHS (IKLLO BOHW € B NPUCTPOI) Ha Byab-5iKi NOLLIKOKEHHS.
3. [inst oumiLeHHst obnaiHaHHs BUKOPUCTOBYATE MKy TKaHWHY, TPOXM 3MOYeHy BoAok abo BOZOK 3 MMroM. He BUKOPUCTOBYWTE CUNbHI
PEYOBUHM YK arpecuBHi YMCTsHi 3acobu, siki MOXyTb MmolukoauTh obnagHaHHs. Ocobnueo obepexHo Crig NOBOAMTUCS i3 MNACTUKOBUAMM

KOMMOHEHTaMu.

4. Tlicns KOXHOTO BUKOPUCTaHHS OYMLLLYiATE NPUCTPIN Bif YacToK NOTy Yu Bpyay.

UA BuwupiweHHsa npobnem

Mpo6nema

Moxnuse pilweHHs

O6nagHaHHs He cTabinbHe.

[NepekoHaiiTecs, Lo BCi FBUHTY Ta raiiku BignoBiAHO 3aKpy4eHi.

66



UA TapaHrTis

YMmoBwM rapaHTil

1. Mokynewb Mae HacTyMHi BapiaHT\ NofaHHs ckapru:
* yepe3 (hOPMy 3aNOBHEHHS peknamaLjiiiHoro hopMynspy Ha caifTi.
* MUCBMOBO Ha afipecy:
€eneKTPoHHoto nowuToto: info@hop-sport.ua
2. [lechexTin abo MOLLKOMKEHHS TOBAPY, BUSIBNEHi NPOTAroM rapaHTiitHoro nepiody, 6yayTb ycyHeHi 6e3kolIToBHO NpoTsroM 14 poBoumx AHiB
3 laTV OCTaBKM TOBapy A0 Cepaicy. FKLIO NoTpiGHO NpuBEe3TY AeTani 3-3a KOPAOHY, TEPMiH PEMOHTY Moxe 6yTi NPOAOBKEHWN.
3. Bci rapaHTiltHi yMOBM BMKOHYIOTHCS 33 3aKOHO[ABCTBOM KpaiHu, Kyau Gyno AOCTaBMeHO TOBap, BKIOYAOYM rapaHTiilHi MOMOXEHHS.
KonBeHuis OOH npo AoroBopy MixHapoaHoi Kynisni-npoaaxy ToBapiB He 3aCTOCOBYETbCS.
4. TapaHTist He NOLLMPIOETHCS Ha NOLUKOAKEHHS, LLO BUHWKNYM BHACMIAOK HEHANEXHOro BUKOPUCTAHHS.

UA OxopoHa HaBKONMUIWIHLOIO CepeaoBMILa ®

[ ]
.‘ Lleit Bupi® noctaBnsieTbCs B ynakoBLi, ANS 3aXUCTy Bif MOXNMBMX MOLIKOMKEHb Mif Yac TPaHCMOPTYBaHHS. YnakoBka
ﬁ " € HeobpobneHoto CMpOBMHOK | MOXe ByTn nepepobreHa. Mo3byabTecs Lux MaTepianis BignoBigHo A0 iX Tuny.

LZ%) IHCTpyKLto HaapyKoBaHoO Ha nanepi, npuaatHomy ans nepepobku. CopTyiiTe ii BIGNOBIAHO [O YMHHUX NpaBur.
PAP

67



L7 HoR-5P0RT

an me
www.hop-sport.com

Vyrobeno v Cing Prodotto in Cina
Hergestellt in China Gemaakt in China
Made in China Wyprodukowano w Chinach
Fabricado en China Fabricat in China
Fabriqué en Chine Vyrobené v Cine
Kinaban készilt BupobneHo B Kutai

DISTRIBUTION

Hegen Distribution Sp. z o.0. Hegen Deutschland GmbH
e Sportowa 3A @ Chausseestrafe 80D
32-080 Zabierzéw 17321 Locknitz

Stavbaiu 2201/36
734 01 Karvina-Mizerov

IMPORTER

Hegen Europe Sp. z 0.0.
e Sportowa 3A
32-080 Zabierzéw

Ealing Cross, 1st Floor, 85 Uxbridge Road
London, W5 5TH

Hegen Cesko s.r.o. @ Hegen UK Ltd




